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— W dniu jutrzejszym kończy się ośmiodniowauro- | wie Komitetu i Zarządu Towarzystwa Osad Rolnych |

Niedziela Ś. Bazylego B.
Poniedz. ŚŚ. Wita i Modesta MM. 
Wtorek: ŚŚ. Benona B. i Justyny P.
Środa: ŚŚ. Adolfa B. Marcjaoa M.

Czystość Bożego Ciała, a z nią i Nabożeństwa przez 
to dni ośm na uczczenie Najświętszego Sakramentu 
Oprawiane.

Jutro też we wszystkich Świątyniach Pańskich 
odbędą się uroczyste Nieszpory z processjami wewnątrz 
świątyni, a w niektórych nawet z odśpiewaniem 4-ch 
ewangelij.

W dwóch zaś jeszcze parafiach, a mianowicie: na 
&>lcu i na Lesznie odbędą się po skończonych Nieszpo
rach, jeżeli pogoda posłuży, uroczyste processje po 
Przyległych ulicach w obrębie miejscowych parafij do 
4-ch ołtarzy tamże wzniesionych. ____________

kupu tylu na raz biletów, ktoś podał wniosek, ażeby 
drobne które się jako reszta należała, przeznaczyć na 
osady rolne.

Tych drobnych zebrało się w prędce rs. 2 k. 5.
Ale był to tylko dobry początek, posypały się bo

wiem zaraz i znaczniejsze kwoty.
Prezes komitetu Tajny Radca Wieczorkowski ofiaro

wał rs. 8, pp. Dietrich i Hille współwłaściciele sąsie
dniej fabryki Żyrardowskiej ofiarowali pierwszy 3,000 
sztuk cegieł, drugi 12 rs.. pp. Jakób Janasz 10 rs., 
Łuszczewski rs. 6, hr. St. Zamoyski rs. 5, Moldenha- 
wer rs. 3, Oppenheim z Wiskitek rs. 15, Hantke rs. 
10, Taj.Rad. Mianowski rs. 5, Nowacki rs. 3; słowem 
zebrała się z tych doraźnych składek wcale poważna 
sumka.

♦ *
Od oświeconego i dobrze myślącego ogółu zależy 

teraz, ażeby przedsięwzięcie pod tak pomyślną wróżbą 
rozpoczęte doszło zupełnie do skutku.

Zarząd rozpoczął budowę z niewystarczającemi je
szcze funduszami ufny w to czynne poparcie ogółu, 
które dotychczas tak hojnie mu dopisało a i nadal za
wieść go nie może.

Nie potrzebujemy się rozwodzić nad kwestją wyso
kiej i dobrze zrozumianej społecznej moralności, któ
rej utworzenie instytucji osad rolnych jest tak pięknem 
zastosowaniem.

Powtarzamy tu tylko to, co już nieraz powiedzieliś
my, że każde społeczeństwo jest dosyć bogate ażeby 
się ratować i podpierać przez wzmocnienie i wzniesie
nie z upadku moralnego jednostek.

Jest to najpiękniejsza i najskuteczniejszadobroczyn- 
ność, jest to praca organizmu, która najpewniejsze na 
przyszłość wydaje owoce.

Daj więc nam Boże ochoty i sił do pracy.

Prenumerata „Kur. Warsz-. 
*ynosi; w Warena wie rocznie 
h. 4 k. bo, półrocznie rs. 2 k. 40, 
JWartalnie rs. I k. 20, miaięcznie 
'■ 40; za odnoszenie do domu do- 
Haca się k. 5 na miesiąc.

Numer pojedyńciy w Kan
torze Redakcji kop. 5.

" " '|a otwarta od 11-ej 
■ ej po południu.

Wiadomości miejscowo.
— Na zasadzie Najwyżej zatwierdzonej 24 czerwca 

1866 r. uchwały Komitetu do spraw Królestwa Pol
skiego założona została, w zamian zwiniętej w tymże 
roku szkoły sztuk pięknych, warszawska klassa rysun
kowa, z podziałem jej na dwa oddziały: jeden dla ry
sunków technicz: i architektonicz:, 2gi dla rysunków rę
cznych i malarstwa. W tym zakładzie naukowym, stoso
wnie do wniosków Komitetu do spraw Król: Polskiego, 
mogą otrzymywać należyte rozwinięcie zdatności osób, 
przysposabiających się do nauczania rysunków ręcz
nych i linijnych w gimnazjach i progimnazjacb; tu 
także mogą przysposabiać się i doskonalić w rysun
kach technicznych młodzi ludzie, prtignący być budo
wniczymi i w ogóle przysppsabiający się do zatru
dnień technicznych Warszawska klassa rysunkowa 
mieściła się w lokalu zajmowanym przez b. warszaw
ską szkołę sztuk pięknych, ponieważ jednak lokal 
ten okazał się potrzebnym do rozszerzenia Cesarskie
go warszawskiego uniwersytetu, przeto przysłana 
z St.-Petersburga Najwyżej wyznaczona Komissja do 
rozdziału gmachów rządowych w m. Warszawie, wy
znaczyła na lokal dla klassy rysunkowej i dla muzeum 
obrazów starożytnych, lewą oficynę gmachu, zajmo
wanego poprzednio przez rząd gubernjalny, przenie
siony do pałacu Namiestnikowskiego. Stosownie do 
takiej decyzji Komissji, w r. 1871, za rozkazem Na
miestnika w Królestwie Polskiem, klassa rysunkowa 
i muzeum obrazów starożytnych, przeniesione zostały 
do tejże oficyny.

W 1871 roku, na konkurs wyznaczony przez st. 
petersburgską akademję sztuk pięknych, warszawska 
klasa rysunkowa przedstawiła roboty klassowe 18 
najlepszych swych uczniów i za takowe akademja 
irzysądziła uczniom ośm srebrnych medali i dzie więć 
istów pochwalnych, za wzorowe zaś prowadzenie za
jadu i skuteczny wykład, udzieliła stopień honoro

wego towarzysza Cesarskiej akademji sztuk pięknych 
zarządzającemu klasą rysunkową, szambelanowi 
Dworu Najwyższego Lschnickiemu i nauczycielom: 
Wolińskiemu i Kamińskiemu.

W bieżącym roku szkolnym wydano na uczęszcza
nie na lekcje wydziału technicznego 198 biletów 
(w oddziale tym jest 60 ślusarzy, co wskazuje czysto 
mechaniczny kierunek, z zastosowaniem do potrzeb 
kolei żelaznych: po nauczeniu się rysunków linijnych, 
uczniowie idą na pomocników maszyniztów na lokomo-

Wschód słońca o godzinie 3 m. 40. 
Zachód „ „ s „ 18.

Długość dnia godzin 16 minut 36. 
Przybyło „ „ 8 „ 49.

i przytułków Rzemieślniczycłf, w imieniu wszystkich 
osób do składu jego wchodzących, w dniu dzisiejszym 
na grunt osady Studzienice, zjechawszy i poleciwszy 
najprzód Świętej Boga opiece to wspólne przedsięwzię
cie, do naprawy zbłąkanych dzieci dążące, po dopeł
nieniu obrządku poświęcenia religijnego miejscowości 
przez Wielebnego JX. Polkowskiego, dziekana Błoń
skiego z Mszczonowa własnemi następnie rękami ce
gły fundamentów położyli i niniejszy akt erekcji pod
pisali.

Utworzony na mocy Ustawy, Komitet i Zarząd, 
sprawami jego wszystkiemi wspólnie zawiadujący, 
składał się w dniu podpisania powyższego aktu z na
stępujących osób:

Prezes Komitelw. Tajny Radca Józef Wieczorkowski. 
Vice prezes: Feliks Sobański.
Członkowie Komitetu: Bloch Jan, Bernatowicz Sewe

ryn, Epstein Mieczysław, Gawroński Wiktor, Górski 
Ludwik, Garczyński, Goltz Adam, Hantke Ber
nard, Janasz Jakób, Karski Stanisław, Hrabia Ki- 
cki, Kossecki Edward, Kronenberg Leopold, Książe 
Lubomirski Tadeusz, Łęski Adam, Hr. Małachowska 
Hortensja, Małkowski Konstanty, Maternicki Franci
szek, Moldenhawer Aleksander, Natanson Jakób, Po
piel Wacław, Hr. Potocka Aleksandra, Papłoński Jan, 
Rogoziński Michał, Sobański Feliks, Wertheim Ju- 
Ijusz, Wieczorkowski Józef, Hr. Zamoyski Józef, Hr. 
Zamoyski Tomasz.

Przewodniczący w Zarządzie: Białecki Antoni.
Pomocnik przewodniczącego: Moldenhawer Ale

ksander.
Członkowie Zarządu: Hantke Bernard, Jaszowski 

Henryk, Kolnarski Ludwik, Maternicki Franciszek, 
Miklaszewski Walenty, Stummer Edward.

Sekretarz Ksncellarji Towarzystwa: Konopacki 
Konstanty. Studzienice dnia 9 czerwca 1874 r.

2- do Egzemplarze niektórych pism tutejszych: „Ga
zety Polskiej," „Wieku," „Gazety Sądowej," „Kurje- 
ra Codziennego" i „Kurjera Warszawskiego."

3- o Sztuka monety kurs w kraju mającej.
Na zamurowanie tej puszki, starannie zamkniętej 

i opieczętowanej przyłożyła pierwszą cegłę hr. Hor
tensja Małachowska, jako wchodząca w skład komitetu 
a za nią księżna Radziwiłłowa i hrabianka Plater, na
stępnie kapłan który dopełnił poświęcenia, prezes i 
wiceprezes komitetu, oraz wszyscy obecni członkowie 
komitetu, przewodniczący w zarządzie i jego po
mocnik. *

* *
Miejsce na pomieszczenie osad rolnych bardzo do

brze jest wybrane.
Spokojne ono i odosobnione, a jakkolwiek grunt 

pod osady użyty, nie odznacza się zbytnią urodzajno
ścią, to przecież tu głównie o pracę idzie, o wdrażanie 
do tej pracy, przekonanie o jej użyteczności, o jej ko
nieczności w życiu, a takie powołanie na każdym grun
cie da się spełniać należycie.

Zależy ono od ludzi, którzy biorą w rękę kierownic
two całej sprawy i dopilnowują jej przebiegu.

* ♦
Powiedzieliśmy już, że miejscowość na osady rolne 

przeznaczona, otoczoną jest do koła lasem po za któ
rym rozciąga się cóś w rodzaju piaszczystej pustyni.

WidoC/nie jednak wychowańcy, nie będą cierpieć 
głodu, gdyż dowóz żywności nie jest przecięty.

Mieliśmy tego wczoraj dowód oczewisty.
W pośród lasu ukazały się zastawione stoły, jak 

gdyby wyszły z pod ziemi i wszyscy obecni znaleźli 
tam hojne ugoszczenie.

Tym czarodziejem który tym razem nie wodę ze 
skały, ale obiad cały ze wszelkiemi jego stałemi i 
płynneini przyborami z piasku, wyprowadził, był p. 
Feliks Sobański właściciel dóbr Guzowskich i wice
prezes zarządu osad rolnych.

Jemu też jako najbliższemu sąsiadowi Studzieńca, 
zawdzięczają już i zawdzięczać będą wznoszące się 
osady wiele ułatwień, przy czynnej pomocy jakiej wraz 
z innemi członkami komitetu i zarządu nie szczędził 
on do utworzenia się i wejścia w działanie tej tak uży
tecznej instytucji.

* *
Przy powrocie, w kassie kolei żelaznej podczas za

Redakcja
yano do 2-________________

Dziś ŚŚ- Małgorzaty Kr. i Bogumiła. 
Czwartek: ś. Barnaby Apostoła. 
Piątek: Serca Jezusewego, Onufrego. 

^Sobota: Ś. Antoniego Padewskiego
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__ jp— Można więc powiedzieć, że Osady rolne 
totnieją już.

Wczoraj bowiem odbyło się położenie kamienia wę
gielnego w Studzieńcu.

* • łŹ.-, E* ♦
. Niektórzy z czytelników zapytają się mnie gdzie 
fest Studzienice.

Odpowiem na to, że z ważną tą wiadomością je- 
’fraficzną wczoraj dopiero dokładnie się obeznałem.

Studzienice położony jest o chłopską milkę od Ru
fy Guzowskiej (chłopska milka różnie wypada, cza
rni dziesięć czasem dwadzieścia, a czasem nawet 
^ydziesd wiorst), nowo wznosząca się osada leży 
’♦śród lasu, a i cała przestrzeń nadanego osadom rol- 
fym gruntu objęta jest lasem.

Tam to zgromadzili się wczoraj pod przewodnic
twem prezesa komitetu osad rolnych rad. taj. Wie- 
^orkowskiego i wiceprezesa p. Feliksa Sobańskiego, 
Mońkowie komitetu i zarządu osad rolnych oraz nie
które osoby zaproszone do assystowania przy poświę- 
’fefiiu budowy.

Ponieważ przytoczony przez nas poniżej protokół 
pisuje dokładnie całą tę uroczystość, dodamy tu tyl- 

iż podług uświęconego ogólnie zwyczaju, złożono 
to muru puszkę blaszaną, w której zamknięte zostały: 

1-mo Protokół następującej treści:
Roku Pańskiego tysiącznego ośmsetnego siedm- 

fyiesiątego czwartego, w dniu dziewiątym czerwca, we 
Wtorek, za panowania Najjaśniejszego Aleksandra ligo 
tfesarza Wszech Rossji, Króla Polskiego, etc. etc. przy
stąpiono do założenia kamienia węgielnego pod budo
wę pierwszej w Królestwie Polskiem Osady Rolniczo- 
"tómieślniczej, mającej na celu poprawę małoletnich 
fefcestępców.
. Zawiązane w roku tysiącznym ośmsetnym siedm- 
toiesiątjm pierwszym w mieście Warszawie Towarzy
stwo Osad Rolnych i przytułków Rzemieślniczych, za 
toiraniem JO. Księcia Jana Tadeusza Lubomirskiego 
U W. Józefa Wieczorkowskiego Rzeczywistego Radcy 
jtanu, Prezesa Sądu Appellacyjnego, uzyskawszy za
twierdzenie Ustawy przez Ministra Spraw Węwnętrz- 
fych w dniu 20 lutego 1871 r., a następnie otrzyma- 
pzy od Rządu na wyłączny użytek grunta w osadzie 
w^uej Studzienidc, powiecie Skierniewickim, gubernji 
Warszawskiej położone, i zebrawszy ze składek i ofiar 
jtób dobroczynnych fundusze, przystąpiło do zbudo
wania na tymże gruncie pierwszych sześciu domów 
Rurowanych i jednego drewnianego. Jeden z pomiędzy 
Rurowanych, wzniesiony będzie kosztem wyłącznym 

wice prezesa Komitetu Towarzystwa Feliksa So
bańskiego, właściciela dóbr Guzów i innych. Reszta 
toś z funduszów wspólnych Towarzystwa. Plany archi
tektoniczne wypracowane zostały przez budowniczego 
Artura Goebla; wykonanie robót odbywało się pod 
'torunkiem Zarządu Towarzystwa, a pod szczególnem 
^Siadywaniem W-go Józefa Reichmana, obywatela 
Piasta Warszawy, Członka Towarzystwa.

Domy w roku bieżącym wznoszone, wraz z mające 
M się później w- miarę powiększania funduszów To
warzystwa jeszcze budować będą służyły na pomiesz
anie czasowe małoletnich, którzy, za przestępstwa 
adownie na karę więzienną skazani, tutaj w osadzie 
??lniczo-Rzemieślniczej, do życia moralnego zachęca- 
,J|> w religji i wiadomościach pożytecznych oświecani, 
J do praiy rolnej i rękodzielnej, pod odpowiednim 
todzorem przyuczani będą, ażeby potem do społeczeń- 

. t*a, z którego wyszli, powrócili jako uzdrowione jego 
I Płonki.

Takie zamierzając sobie osiągnąć zadanie, członko- 
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tywach). Na uczęszczanie do od^alu sztuk pięknych 
wydano 175 biletów; z liczby uczęszczających do tego 
oddziału 45 rysuje popiersia i postacie starożytne, 
a 13 rysuje z natury. Pozostali uczęszczają tylko 
w dni niedzielne jest to młodzież kształcąca się w gi
mnazjach i progimnazjach.sS^

Średnio korzysta z wydanych biletów w dnie po
wszednie 50 osób, a w dnie niedzielne 90.

= Z pomiędzy 12000 tysięcy fantów które będą 
wygrane w ogrodzie Saskim w sobotę, następujące 
należą do pięknych i kosztownych:

Serwis porcelanowy do herbaty dar Najjaśniejszej 
Pani; zegar inkrustowany w stylu starym francuzkim 
dar JW. małżonki Głównego Naczelnika kraju; 6 dy
wanów i zegar stołowy zakupione z ofiary JW. Głó
wnego Naczelnika kraju; 2 amerykanki z fabryki Ga- 
jera i Koryckiego; pianino Erarda; sześć maszyn do 
szycia wyborowych pierwszych zagranicznych fabryk; 
6 zwierciadeł; 5 zegarów stołowych bronzowych pod 
kloszem; 12 lamp ozdobnych; dwa garnitury mebli; 
kostium damski, ubiór męzki; 6 dużych samowarów;
2 krowy rassowe.

Za amerykanki na żądanie może być wypłaconą 
kwota rs. 300 za każdą.

Hr. Poletyłło ofiarował 18krzesełwyginanych. Wła
ściciel restauracji w hotelu Angielskim p. Bouquerelle 
nadesłał sześć biletów na kolację każdy podług inne
go programu. Szczęśliwi wybrańcy fortuny będą mogli i 
wracając z ogrodu do domu pokrzepić swe siły takim 
naprzykład daniem kurcze pieczone z kom potem, szpa
ragi i półbutelka szampańskiego.

W ogóle fanty po dziś dzień zebrane lub zakupione 
są bardzo piękne i pożyteczne.

Z powodu iż fanty i losy do sobotniej loterji fan
towej w ogrodzie Saskim muszą być wcześnie uporząd
kowane, upraszamy wszystkie osoby, które bądź zaj
mują się zbieraniem fantów bądź same pragnęłyby je 
ofiarować, iżby ze złożeniem tych fantów pospieszyły 
o ile tylko moża. Ostateczny termin nadsyłania fantów 
oznacza się na czwartek to jest na jutro do godziny 3 
po południu w gmachu Ratuszowym (z głównej bra
my na prawo). „ . . ,

Zakup fantów nie ustaje bądź z ofiar pieniężnych 
nadsyłanych komitetowi bądź na rachunek dochodów 
z loterji. Z summy rs. stu ofiarowanych przez JW. Ge
nerał Gubernatora komitet zakupił 6 dywanów i ze
gar ścienny.

=Delegowani do zbierania fantów do loterji w ogro
dzie Saskim, złożyli na zakup tychże Komitetowi Lo
terji gotowiznę p. Baumberg rs. 6 k. 55, P. Tarnow
ski rs. 3, p. Edw. Rejchman rs. 18 k. 85% i Orszaku 
Jego Cesarskiej Mości Generał-Major Essen Członek 
Komitetu rs. 20.

= Komitet ministrów w miejsce podanej przez ga
zety 3% gwarancji dla kolei Libawskiej, dał jej przy
wilej pięcioletni, poczynając od 1 stycznia 1874 roku 
na następujące ułatwienie. Oto zarząd może odkła
dać 118,800 rubli corocznie (przeznaczone na udziela
nie rządowi jako 3% z rzeczywiście wniesionego ka
pitału akcyjnego 3,960,000 rs.), w celu rozdania tej 
summy jako dywidendy akejonarjuszom. Jeżeliby 
więc czysty dochód przewyższył w którymkolwiek ro
ku summę 118,800 rs., to z pozostałej części zysku 
netto 90% przechodzi do skarbu, a 10% zalicza się 
na dodatkową dywidendę akcjonarjuszów.

= Żadna niemoc ludzka widokiem swoim nie wy
wołuje tak bolesnego wrażenia, jak obłąkanie. Stan 
ten wyjątkowy obudzą powszechnie w sercach szlache
tnych politowanie i boleść, i potrzeba być niezmiernie 
złym z natury, albo strasznie zepsutym, aby urągać o- 
sobom dotkniętym chorobą umysłową. Pomimo to by
liśmy świadkami oburzającej sceny, która miała miej
sce onegdaj na Nowym-Święcie, na zbiegu tej ulicy 
z Aleją Jerozolimską, wprost cukierni Semadiniego. 
Grono młodych ludzi, składające się z uliczników, 
uczniów i elegancko przystrojonych spacerujących kan- 
torowiczów, najnieprzyzwoitszemi słowami i gestami 
napastowało biedną kobietę obłąkaną, ciągnąc ją za 
szal czarny, który niosła w ręku, potrącając ją, popy
chając rękami i laskami. Nieszczęśliwa nie wiedziała 
co począć z tą zgrają niegodziwców, i w gwarze tym 
i hałasie, ogłuszona i zmęczona, gniewem przejęta, 
wpadała w paroxyzm warjacji coraz silniejszy. Ohy
dnej tej scenie położyła koniec policja, uprowadzając 
z sobą biedaczkę. Straż bezpieczeństwa publicznego 
zrobiła swoje, usuwając powód nieporządku i zbiego 
wiska, ale opinja, publiczna winna również skarcić po
dobnie nieludzki objaw niskiego stopnia moralnej o- 
światy, który nawet u nawpół dzikich społeczeństw, 
wywołałby oburzenie ogółu i surową naganę. (W.)

= Przypominamy, że przedstawienia w teatrzykach 
Eldorado i Alhambra na zasilenie funduszów Tanich 
Kuchen, odbędą się w dniu 12 czerwca, to jest w nad
chodzący piątek. Bilety do tych teatrzyków są do na
bycia u p. Spiess, plac teatralny.

= PP. Delegowani, którzy przyjęli jakąkolwiek 
czynność w czasie zabawy loteryjnej dnia 13 bieżącego '

miesiąca, tak przy bramach ogrodu Saskiego, jak 
przy kołach obok namiotów i przy sklepach z fan
tami i t. p. zechcą przybyć do sali posłuchań w Magi
stracie m. Warszawy o godzinie 5-tej po południu we 
Czwartek d. 11 b. m., w celu powzięcia bliższej wia 
domości o powierzonych każdemu z nich obowiązkach.

= Wczoraj opuściło Warszawę poselstwo Japoń
skie udające się do Petersburga. Poselstwo bawiło 
dzień jeden w naszem mieście i stało w hotelu Euro
pejskim.

Składało się z ministra pełnomocnego Epo Mato 
Taksaki, z dwóch sekretarzy: Hana busy i Jcykana 
Ruakiny, z jednego urzędnika poselstwa: Jamamoto 
Kio Kota i dwóch służących. Poseł i jego świta przy
brani byli w strój europejski.

= Pan Klemens Podwy so-ki wykończa obecnie prze
kład dramatu w 2ch aktach Coppee’go, p. n. „Opu- 
szczona.“ Mówiono nam, że pan Podwysocki po u- 
kończeniu przekładu, zamierza ten piękny dramat zło
żyć Dyrekcji Teatrów.

= Pan Jan Chęciński wykończył już tłomacze- 
nie nowej i głośnej w Paryżu komedji Feuilleta, p. n. 
„Sfinks." Sztuka ta ma być przedstawiona w naszym 
teatrze po powrocie pani Modrzejewskiej z urlopu.

— Dzisiaj w Teatrze Letnim pierwsze przedstawie
nie wznowionego „Kupca Weneckiego.11 Drugie i o- 
statnie przedstawienie tego dramatu przed wyjazdem 
pani Modrzejewskiej na urlop nastąpi w piątek.

= Osoby przybyłe od strony Katowic, to jest od 
granicy Pruskiej, mówią że w tamtych okolicach od 
pewnego czasu zdarzyło się kilka wypadków cholery. 
Niewierny o ile ta wiadomość jest prawdziwą, w każ
dym razie poczytujemy sobie za obowiązek przestrzedz 
naszych czytelników. Ostrożność nigdy nie zawadzi, 
a przysłowie nawet mówi, że „strzeżonego Pan Bóg 
strzeże.**

= Reżyserja opery zabiera się obecnie bardzo ener
gicznie do wystawienia „Proroka," „Bon Karlosa i 
La Pericholle" dwuaktowej opery Offenbacha.

W Proroku role obsadzone zostały w sposób nastę
pujący: Fides pani Juniewcz, Berta panna Wojakow- 
ska, Jan z Leydy p. Cieślewski, Obertal p. Szczep
kowski syn, trzech anabaptystów Griidiger, Siwicki i 
Kazalski.

W „Don Karlosie" królową Elżbietą będzie pani 
Dowiakowska, księżniczką Eboli pani Juniewicz, Don 
Karlosem pan Cieślewski, Filipem p. Wasilewski, Po
zą pan Grtldiger, Inkwizytorem pan Siwicki.

W „Pericholle1* tytułową rolę śpiewać będzie panna 
Sobolewska a inne objęte zostały przez panny Woja- 
kowską, Szlezyger, Mellerowicz, oraz pan. Kozieradz- 
kiego, Ziółkowskiego, Szczepkowskiego syna i Kwieciń- 
skiego Rzeczone opery będą wystawione w bieżącym 
letnim sezonie.

= Przepisy o spadkach między włościanami mają 
być z gruntu roztrząsane w ministerjum spraw we
wnętrznych i sprawiedliwości. Nowe prawo według 
„Rusk. M.“ zamierza się rozciągnąć na wszystkich 
włościan, posiadających grunta prawem całkowitej 
własności, nie zaś wspólnego posiadania. (G.W .)

= Żądza kradzieży uzbraja warszawskich złodziei 
w niezwykłą odwagę. Oto przykład.

Onegdaj o godzinie 10-tej przed południem w jed
nym z domów przy ulicy Brackiej, służąca powróciw
szy z miasta weszła z kuchni do dalszych pokoi, pozo
stawiwszy na chwilę kuchnię niezamkniętą na klucz. 
Trudno było bowiem przewidywać, że kilka minut nie
obecności może spowodować kradzież.

Z tej właśnie korzystając chwili, odważny złodziej 
wszedł do kuchni, najspokojniej uchylił wieko kufer
ka służącej, zabrał nową wielką wełnianą chustkę, 
i również najspokojniej powracał z wyprawy niosąc 
zdobycz pod pachą.

Lecz tą rażą rzezimieszek padł ofiarą swej śmiało
ści. Wracająca z miasta sąsiednia służąca spojrzawszy 
na wychodzącego przez bramę, poznała chustkę, któ
rą tenże niósł nie ukrytą, zbliżyła się więc ku niemu. 
Znalazł się tuż i stróż domu. Nasz bohater na raz je
den przybrał rolę pijanego, począł bełkotać, tłumaczyć 
się niezrozumiale. Mimo jednak stawianego oporu, 
przywołany stójkowy, odebrawszy przedmiot skradzio
ny poprowadził winnego do biura cyrkułu.

Złodziej ubrany był od waszecia, z laseczką w ręku.
= W tych dniach w jednym z domów przy ulicy 

Ogrodowej, przedwcześnie urodzeni przyszli na świat 
nowi bracia Sjamscy. Forma bowiem zrośnięcia ich 
ciał zupełnie odpowiadała niedawno zmarłym tamtym 
braciom. Że zaś okazali się nieżywymi, zatem jak sły
szeliśmy, mają powiększyć zbiory osobliwości tutejsze
go gabinetu anatomicznego. (K. 0.).

= Dzienniki rossyjskie podają za pewną wiado
mość, że przy budowaniu w przyszłości dróg żelaznych, 
których kilka głównie strategicznych ma być zatwier
dzonych, między innemi z Witebska przez Czerników 

i do Kijowa i z Brańska do Brześcia Litewskiego, sy
stem zapisów publicznych na akcje, jakiego użyto o- 
statnio przy czterech drogach żelaznych, (między in

nemi i Nadwiślańskiej,) nie będzie wzięty za podst®' 
wę. Zamiarem jest rządu budować je na własny raz 
chunek za pośrednictwem przedsiębiorców.

= Szkoły elementarne otwarte zostały w dyrek’ 
cjach: a) łodzińskiej-katolicka, we wsi Dziewkach* 
w powiecie Bendińskim, z utrzymaniem 128 rubl*
b) kaliskiej—katolickie, w powiecie Wieluńskim:*? 
wsi Skrzynnie, z utrzymaniem po 152 rs. 13 kop * 
we wsi Bolkowie, z utrzymaniem po 158 rs. 33 kop!
c) radomskiej—we wsi Górach-Wysokich, w powiecie
Sandomierskim, katolikca dla obojga płci, z utrzvm®- 
niem po 212 rs. rocznie. (D. W.)

— Oglądaliśmy najświeższe żurnale.
Przysłał je nam Paryż, więc muszą być piękne. PO' 

łożyła na nich pieczęć swą moda, więc staną się dW 
pań naszych kodeksem obowiązującym.

Odkryliśmy w nich jednak szczegół, który pociesz?! 
wszystkich mężów i ojców.

Oto kapelusze tegoroczne prawie nic nie będą ko' 
sztowały.

Dlaczego? Dla tego, że każda z pań naszych będzi{ 
mogła sama przygotować sobie najmodniejsze nakrył 
cie głowy bez pomocy modystki.

Za materjał posłuży jej albo liść łopianu albo wic 
rzchnia część koszyka plecionego, który pomiędzy nic 
użytecznemi gratami łatwo da się odnaleść. TrocW 
zaś wstążki kolorowej wystarczy do zrobienia z suro' 
wego materjału cacka żurnalowego.

Powie ktoś, że przygotowany w ten sposób kapelus* 
będzie nietrwały... lecz tego kogoś zapewniamy,żemO' 
da przeciwną jest trwałości strojów kobiecych, a wi®' 
domo, że co postanowi moda to już dla córek EtfJ 
prawem się staje.

Co do innych szczegółów nadmieniamy, że najmO' 
dniejszemi materjałami są materjały najdrożsi 
W kwestji zaś kroju postanowiono, że im na więcej 
kawałków materjał jest pokrajany tern suknia wię&' 
szym odznacza się szykiem.

Parasolki będą i nadal używane—lecz nie do zrz®' 
cania kapeluszów i wybijania oczów przechodniom.

Moda ogonów pozostaje bez zmiany. Jest ona ściśli 
złączona z teorjami Darwina i Haeckla, a wiadomo, i1 
teorje te zapisane są i w tym roku na żurnalach filc 
zoficznych.

Szanowny Redaktorze!
W dniu 4 maja gwałtowny pożar nawiedził posesji 

przy ulicach Zielnej i Wielkiej, będącą moją własne 
ścią. Ogień szerzący się z niezwykłą szybkością u- 
trudnił olbrzymie wysiłki ratunku i zniszczył znaczni 
częśc mego mienia. Dotknięty wsząkże klęską, mi®'! 
łem tę wielką w nieszczęściu pociechę, iż znalazłeś 
wszędzie szczere współczucie i gotowość do obywatel'; 
skiej pomocy.

Wiele osób brało czynny nader udział w gaszeni1* 
ognia, wielu z narażeniem bezpieczeństwa własnej 
spieszyło ratować zagrożone moje mienie.

Udaję się obecnie z prośbą do Ciebie Szanowny P#' 
nie, abyś za pośrednictwem pisma Twego pozwolił tb* 
wyrazić publicznie podziękowanie przynajmniej ty®* 
osobom dla których zaciągnąłem szczególne obowią®' 
ki wdzięczności, a mianowicie WW: Nesener inspC; 
ktorowi i Hermes urzędnikowi telegr., Juljanowi Meyc* 
majstrowi mularskiemu, Kappe właścicielowi domó* 
na. ulicy Ślizkiej i Wielkiej, Boretty budowniczem®1 
Kindler majstrowi szklarskiemu, Władysławowi Gr®' 
bińskiemu urzęd. kolei, Alfonsowi Ossowskiemu kond- 
D. Z. W.-W., niewiadomemu mi z nazwiska officjal*' 
ście fabryki gazowej, Koller majstrowi rzeźniczem0' 
nareszcie panu Riidiger właścicielowi restauracji prźł 
ulicy Marszałkowskiej i Złotej, który wśród tego niCj 
szczęścia udzielił gościnność i schronienie podeszłych 
lat ojcu mojemu i przez dwa tygodnie przeszło dozwo' 
lił mu z nich korzystać.

Z wymienionych powyżej osób nie wszystkich ma®* 
przyjemność znać osobiście, niektórych nie wiem n®' 
wet nazwiska, lecz wszystkich proszę, aby raczyli U' 
względnić kierujące mną uczucie, przy wyrażeniu p®' 
blicznej podzięki za czyn ich obywatelski. Robert Kah‘.

= Jako sygnały pożarowe, umieszczono na rogach 
niektórych ulic w Kielcach dzwonki, zwołujące str®*| 
ogniową w razie wydarzonego pożaru.

= Ku pociesze naszych dam a szczególniej ftTl 
zjerów, pojawiła się nowa fryzura damska na ostatnią 
wyścigach konnych w Chantilly pod Paryżem, J% 
to tak zwany Catogan. Włosy upięte wysoko, prz)": 
trzymywane są szeroką przepaską z czerwonego i®' j 
dwabiu, na sposób ubrania głowy Fryderyka Wielki®' i 
go: Kostjum do tej fryzury musi być stosowny i przy' 
pominą modę dam dworskich Ludwika XVgo.

= Ks. Wład: Siarkowski, który już przedtem op1' 
sy wał pamiątki po Czarnieckim w kościele parafialny1^ 
we wsi Czarucy, o kilka wiorst za Włoszczowem P°' 
łożonej, która niegdyś była dziedzictwem tego bob9, 
tera,— obecnie pisze w „Gazecie Kieleckiej11 o no" 
pamiątce po rzeczonym mężu w kościele weWłoszcZ® 
wie przez długi przeciąg czasu przechowującej 
Była nią materja z czapraka, którą Czarniecki w0'
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Szczowskiemu kościołowi, słynącemu z cudownego 
obrazu N. Marji Panny podarował. Materja ta słu
żyła blizko przez 200 lat za ozdobę antepedjum jedne
go z ołtarzów świątyni, a to odpowiednio do woli ofia
rodawców. Czas wycisnął na niej wielkie ślady znisz
czenia do tego stopnia, że już więcej do żadnego uży
tku kościelnego nie mogła służyć. Ponieważ zaś ka
wałek tej materji był srebrem tkany, przeto srebro 
spieniężono, a za otrzymaną ze sprzedaży summę wy
noszącą kilkanaście rubii, teraźniejszy zarządca ko
ścioła we Włoszczowie, JX. Khaun, Dziekan deka
natu włoszczowskiego, sprawił kapę, na której umie
szczono stosowny napis jej fundacji.

O pamiątce tej dowiedział Xiądz Kbaun od starych 
miejscowych ludzi dopiero wtenczas, gdy już z niej 
srebro jednemu z jubilerów kieleckich odstąpił.

Nie od rzeczy będzie również podać, że z innego 
czapraka, mianowicie tego co okrywał ulubionego ko
nia, towarzysza różnych wypraw wojennych Czarne
ckiego, a którego to przed skonem we wsi Sokołowie, 
kazał mąż ten przyprowadzić i mdlejącą ręką pogła
skał, z polecenia rodziny Czarnieckiego zrobiono kap
tur i nim przyozdobiono kapłańską kapę, którą do 
czasów obecnych w kościele w Czarncy widzieć można. 
Celebrujący Kapłani kap" tej w większych tylko uro
czystościach kościelnych używają. (G. W.)

= Onegdaj wyziewy z zapadłego kanału na rogu 
ulicy Wspólnej od strony placu S-go Aleksandra, zara
żały powietrze. Po odkryciu bruku na dłuższej prze
strzeni, okazały się wewnątrz deski zupełnie zgniłe, 
a pale wątłe i zniszczone. Muł i nieczystość w zupeł
ności tamują ściek wody.

Kanał zbudowany na wątłych podstawach bez ża
dnego omurowania, co chwila ulega i ulegać będzie 
zniszczeniu, narażać na publiczną niewygodę i zarażać 
powietrze. Przy każdym podobnym wypadku powtó
rzyć nam wypada, że dokładna kanalizacja Warszawy, 
to jedna z najgłówniejszych jej potrzeb i koniecności.

W krótkim przeciągu czasu w miejscu o którem 
mowa, kanał kilkakrotnie uległ zapadnięciu.

= O jarmarku w Żarkach piszą do „Tygodnia ‘ 
między innemi co następuje: W dniu 8 maja skończył 
się walny jarmark w Żarkach ośm dni trwający. Daw
niej kilkaset koni, kilkadziesiąt tysięcy owiec, wielka 
ilość bydła, zjazd znakomity sprzedających i kupują
cych, sklepów z różnemi towarami kilkanaście, a na
wet uczciwszy uszy z przeproszeniem księgarnie zja
wiały się. Dziś oprócz p. Ilorowicza, który zawsze 
jako amator koni, choc z wielkiem wysileniem stara 
się utrzymać swój zawód, oprócz kilkunastu koni, przy
prowadzonych przez trudniących się hodowlą obywa
teli, reszta szkap wadliwych, przymuszanych do do
brego przedstawiania się na targowisku, w stajniach 
batem, których właściciele w żaden sposób dłużej 
w domu trzymać nie mogli, boby się przy drogości 
owsa w jeden miesiąc zjadły, przedstawiały w znacz
nej części handel końmi.

Owiec poprawnych było niewiele, więcej prostych 
przez włościan przyprowadzonych, cena wszystkich 
znacznie niższa od zeszłorocznej więcej niż o ’/3 część. 
Baranów niemieckich było także kilkanaście wysoko 
poprawnych z Pruss, które skończywszy w roku ze
szłym dnia 8 maja 12 miesięcy życia, miały mieć w ro
ku bieżącym 8 maja dopiero rok jeden.

Z poprawnej rassy bydła rogatego, dominium Słu
pia z pod Szczekocin przedstawiło sześć czarno-sroka- 
tych buhajków rocznych holenderskich, ładnych i do
brze wyhodowanych, z których parę sprzedano po ce
nie rs. 45 reszta przyprowadzona przez włościan i po
trzebujących sprzedaży nie zasługuje na wzmiankę.

Z inwentarzy na jarmark żarecki przyprowadzonych 
pozostaje jeszcze trzoda chlewna, która w obecnych 
czasach bardzo spadła w cenie. Wieprzak średniego 
wzrostu w pół podpaszony kosztuje rs. 20, mieć może 
około stu funtów słoniny, za którą pobiera rzeźnik od 
konsumentów najtaniej jeżeli łaska po 20 kop. za funt, 
czyli że za słoninę odbiera kapitał wyłożony, a mięso, 
głowiznę, kiszki, kiełbasy i t. p- ingredjencje dostaje 
gratis.

= Szczytnym jest wyraz: matka
Określa on najbezinteresowniejszą miłość i najwyż

sze poświęcenie.
Nie wszystkie jednak kobiety noszą tę nazwę 

godnie,
Są matki wyrodne, matki bez serca.
Wczoraj około godziny 4tej po południu mieliśmy 

tego świeży dowód.
Kobieta w późnym wieku widocznie z niższej klassy 

społeczeństwa, przesuwała się od sieni do sieni domów 
położonych przy ulicy Piekarskiej, trzymając na ręku 
kilkodniowe dziecię, które ukrywała pod chustką.

Stojący w pobliżu strażnik policyjny zainteresowany 
tajemniczością z jaką skradała się ta kobieta, zwrócił 
na nią pilną uwagę i w chwili kiedy kładła dziecię 
* jednej z ustroń niejszych sieni, aresztował ją i po
wiódł do biura policyjnego.

Gromadka ciekawych, która się zgromadziła na miej

scu wypadku, opowiadała sobie, że aresztowana ko
bieta nie była matką dzieci', da, lecz użytą została 
przez rzeczywistą matkę do zawiązania w życiu tej 
nieszczęśliwej istoty tego drai atycznego węzła, któ
rego prawodawstwo dotychczas rozwikłać nie może, a 
któremu Eugienjusz Sue jedną z najlepszych swoich 
powieści, zaś Aleksander Dumas kilka komedji po
święcili.

= „Kurjer Codzienny11 donosi, że w dniu 26-tym 
maja r. b. we wtorek z rana, do włościanina Jana Bą- 
czek ławnika gminy Młociny, przyszedł starozakonny 
i ugodził furmankę za rs. 6, któraby go wraz z dru
gim starozakonnym i żydówką zawiozła brzegiem le
wym Wisły aż do wsi Kazuń i napowrót, celem poszu
kiwania drzewa uniesionego powodzią, mieniąc się ku
pcami drzewnemi.

Włościanin Jan Bączek na drugi dzień we środę 
z rana, znalezionym został obdarty z kożucha i woło- 
szki, z pozbijanemi kolanami i łokciami przy szosse 
na gruncie dworskim dóbr Dziekanów. Stan jego był 
zupełnie nieprzytomny, chwytał kamienie i kładł je 
do ust, żegnał się i niezrozumiałe wyrazy wymawiał. 
Skoro jednak przyszedł do przytomności, opowiedział, 
że kazali mu zajechać do karczmy Jawólka, gdzie wy
tchnąwszy koniom, poczęstowali go słodką wódką 
czerwoną, w małym kieliszku. Bączek Jan połowę 
takowej zaledwie wypił, gdyż uważał ją bardzo mocną, 
resztę wylał na ziemię; był już zmrok kiedy wyjechali, 
niedługo w głowie mu się zakręciło i nic nie wie co 
się z nim stało; pokazało się jednak, że owi domnie
mani kupcy byli złodziejami, którzy obdarli go z wszel
kiego odzienia, zabrali konie i bryczkę, a jego wyrzu
cili na szossę.

W zeszłą środę Jan Bączek był jeszcze mocno cier
piącym, narzekał głównie na ściskanie i boleści; opo
wiadała jego żona, że ślad powzięto, iż złodzieje wraz 
ze skradzionemi rzeczami, końmi i bryczką popasali 
w lesie Babickim, dotąd jednak żadnego dalszego śla
du nie powzięto. Że jednak straż ziemska jest o wszyst- 
kiem zawiadomioną, jest zatem nadzieja, że zbrodnia
rze będą wyśledzeni.

== Dnia 21 kwietnia, we wsi Nasierowie Dolnem, 
w powiecie Ciechanowskim, dwuletni syn włościanina 
Jan Tyszkiewicz, pozostawiony w domu bez dozoru, 
zbliżył się do ognia palącego się na kominie i zapalił 
na sobie odzież, a w skutku mocnego poparzenia się, 
na drugi dzień umarł.

— Dnia 2 maja, we wsi Krzeczanowie, w powiecie
Sierpeckim, dwuletnia córka poddanego pruskiego 
Karolina Bale, pozostawiona w domu bez dozoru, za
dusiła się dymem, powstałym z zapalenia się ściany 
domu. (D. W.).

— „Ruski Mir“ donosi, że w Petersburgu zawiązuje 
się stowarzyszenie, mające założyć fabrykę tak po
wszechnie dziś używanych, tak świetnych a tak zara
zem niebezpiecznych farb anilinowych, wyrabiających 
się z produktów węgla kamiennego. Początkowanie 
wyszło od pana P—wa posiadającego już taką fabrykę 
w jednej z gubernij południowych.

— Wielki pożar nawiedził Moskwę w dniu 4 b. m. 
W majątku L^fortowskim zgorzało 60 domów. Według 
depeszy otrzymanej przez „Birżżę,11 towarzystwa ubez
pieczeń na kolosalne narażone straty. Inne depesze 
głoszą, że 60 lecz 80 do 10 domów stało się pastwą 
płomieni. Straty petersburskiego towarzystwa ubez
pieczeń od ognia wynoszą tylko trzy tysiące rubli. 
Ilość strat innych towarzystw niewiadoma jeszcze.

(G. H.)
— W Warszawie od 21 do 28 maja roku bieżącego:

Urodziło się: mężczyzn 132, kobiet 115; zaślubiło się 
par 62; umarło mężczyzn 118, kobiet 106; główniej- 
szemi chorobami, które w tym perjodzie czasu śmierć 
sprowadziły, były suchoty, od których umarło—26 
osób, zapalenia—18 osób, tyfus—8 osób, ospa -1 oso
ba i szkarlatyna—1 osoba. (G. P.)

— W cyrkule Prazkim, Adam Płatek, pracujący 
przy budowie mostu nowego, w skutek niestróżno- 
ści rozciął sobie siekierą stopę nogi lewej, pozostaje 
na kuracji w mieszkaniu.

— W cyrkule Bielańskim, w domu pod Nr 10 przy 
ulicy Inflandzkiej, starozakonna Cyna Galie lat 54 
wieku licząca, w skutek oberwania się wiszącej lampy 
z naftą i zapalenia się takowej, uległa niebezpieczne
mu oparzeniu krzyża i pozostaje na kuracji w miesz
kaniu.

— W cyrkule Jerozolimskim, w domu pod Nr 
1064 przy ulicy Królewskiej, Marjanna Jarczyk wyro 
bnica, lat 65 wieku licząca, przechodząc przez podwó
rze, potknęła się upadła, złamała rękę lewą i do szpi
tala Dz. Jezus odesłaną została.

— W cyrkule Jerozolimskim, przy kopaniu ziemi 
pod fundamenta posessji Nr 4 przy ulicy Ślizkiej, 
w przyległej dwu-piętrowej oficynie domu Nr 17 przy 
ulicy Pańskiej, w niektórych mieszkaniach ściany po
pękały, dla zapobieżenia więc nieszczęśliwym wypad
kom, mieszkańcy z zabudowania tego natychmiast 
wyprowadzeni zostali, oficyna zapieczętowana i warta 

przy takowej postawiona. O czem dla stosownego roz
porządzenia, zawiadomiono Naczelnika gubernji War
szawskiej.

— W cyrkule Wolskim, Jan Witkowski, mularz, 
pracując przy restauracji domu Nr 10 na ulicy Ele
ktoralnej, z balkonu upuścił belkę, która spadając, 
zraniła głowę Marjannie Serafin, robotnicy; winny 
ukaranym zostanie. (G. P.)

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego od 
E. W. rs. 3 dla nędzy wyjątkowej — od doktora S. 
z prowincji rs 5 dla paralityków z ulicy Chmielnej.

— Książka do nabożeństwa znaleziona w ogrodzie 
Saskim—za udowodnieniem odebraną być może w Re
dakcji Kurjera Warszawskiego, i okulary w futerale.

— W nocy z niedzieli na poniedziałek, pod gma
chem Banku Polskiego, znalezioną została portemo- 
netka z pewną kwotą pieniędzy i kilku przedmiotami. 
Portemonetka ta jest do odebrania w Kantorze Re
dakcji.

— Komitet Warszawskiej Wystawy Płodów Holni- 
czych i Ogrodniczych^ mającej się odbyć we Wrześniu 
r. b., podaje niniejszem do wiadomości pp. Wystaw
ców, że Delegacje Sędziów dla ocenienia wszystkich 
przedmiotów przysłanych na wystawę, oraz przyzna
nia nagród; rozpoczną swoje czynności w dniu 1 (13) 
Września r. b. i ukończą takowe do dnia 3 (15) Wrze
śnia r. b., tak, aby z dniem otwarcia wystawy wszyst
kie nagrody już były przyznane. Zechcą przeto pp. 
wystawcy ściśle stosować się do terminów dla dosta
wienia przedmiotów na wystawę, w § 10 warunków 
wystawy oznaczonych, w przeciwnym bowiem razie 
sami sobie winę przypiszą, jeżeli okazy ich przy oce- 
nieniu uwzględnionemi nie będą.

+ Ś. p. Ignacy Kruszewski, Towarzysz sztuki dru
karskiej, w wieku lat 27, opatrzony ŚŚ Sakramenta
mi, wczoraj przeniósł się do wieczności. Wyprowadze
nie zwłok odbędzie się jutro, o godz: 6tej po południu, 
z kaplicy kościoła Śgo Jana, na cmentarz powązkow
ski, na które pozostała żona, wraz z familją, zaprasza 
Kolegów, Przyjaciół i Znajomych.

+ Ś. p. Herman BiertUmpfel, w dniu 9 czerwcar.b., 
przeniósł się do wieczności przeżywszy lat55. Pozosta
ła tona, dzieci, ojciec i siostry zapraszają Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych na wyprowadzenie zwłok z Ka
plicy ewangelicko-augśburskiej przy nlicy mylnej, na 
cmentarz tegoż wyznania, w dniu 11 czerwca o godzi
nie 5 po południu. —7590—

-j- Dnia 8 czerwca r. b. rozstał się z tym światem 
nieodżałowanej ś. p. Walenty Kobierzycki w majętno- 
ści swojej Podgórzu w bliskości Jędrzejewa. —7547 —

Kronika zagraniczna,
X Cholera szerzy się na Szlązku, a mianowicie 

w Laurahiitte, Godullhiitte, Rudzie, Rosbarku, a naj
więcej w Łagiewnikach, gdzie w ogóle miało umrzeć 
do 750 osób.

X We Lwowie podobno krzątają się około założe
nia muzeum przemysłowego na wzór tego jakie już 
w Krakowie od kilku lat istnieje. Do tego muzeum 
nadesłano już podobno znaczną liczbę okazów, a po
między innem i spodziewane są i z Warszawy.

X W Paryżu miał miejsce pożar, który zniszczył 
pasaż Brulion, z pięćdziesięciu numerami, stajniami, 
wozowniami i warsztatami, a także wiele koni. Pło
mień przerzucony został przez ulicę na dach sąsiednie
go zakładu pralni, w którym liczono dwieście dwadzie
ścia lokalów: kobiety uciekły, porzuciwszy wszystką 
bieliznę.— Oprócz passażu zgorzało jeszcze dwanaście 
domów.

X W Rzymie krążą alarmujące pogłoski o stanie 
zdrowia Jenerała Garibaldi; 18gc maja nie mógł niko
go przyjmować, skutkiem swych boleści reumatycz
nych.

X Wrocław 6 czerwca. — Dowozy od dnia wczo
rajszego większe przybrały rozmiary i zwiększą się 
prawdopodobnie jeszcze w dniu dzisiejszym, ponie
waż do składów handlarzy i komi-jonerów jako też do 
nowych miejsc targowych nie nadeszło dotąd wiele 
spodziewanych owczarń, co przypisać zapewne należy 
spóźnionej w skutek dawniejszego niepomyślnego po
wietrza strzyży. Kupcy przybyli już po największej 
części a interes po składach w pełnym jest biegu. 
Sprzedana dotąp ilość dochodzi przeszło do 2,000 cen
tnarów, nabytych w znacznej części przez szlązkich 
fabrykantów. Powściągliwość Nadreńczyków ustępuje 
tylko zwolna a na wzmiankę zasługuje, że znaczny 
dom fabryczny z księztwa Berg który w latach da
wniejszych robił w dniach przedtargowych znaczne 
zakupy, aż do wczorajszego wieczora zupełnie był bez
czynnym. Dzisiejszy targ świenicki zajmie niezawod
nie część nabywców a rezultat jego nie będzie prawdo
podobnie bez wpływu na ożywienie interesu po skła
dach. Pranie wełny jest w roku bieżącym w ogóle 
bardzo zadawalniające, która to okoliczność nie mało 
się przyczyni do ułatwienia interesów na targu.
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Wroclaw, 8go czerwca, w południe. (Według tele- , 
gramu.) — Poznańskie lekkie wełny po cenach zeszło- ; 
rocznych lub do 2 talarów niżej zostały wszystkie ; 
sprzedane. Szlązkie cienkie zaniedbane, obrót w nich 
ociężały.

(Drugi telegram.) — Wczoraj i dziś obrót był dość 
wielki. Redukcja ceny w stosunku do zeszłego roku . 
w przecięciu 1 do 3 talarów. Za wełnę rustykalną 
płacono bez wyjątku ceny zeszłoroczne. Krajowi fa
brykanci, nadreńczycy i Francuzi, czynni na targu. 
Dowóz dochodzi w tej chwili od 22 do 24,000 centna
rów, a więc jest w każdym razie mniejszy niż zeszłego 
roku. Połowa już sprzedana. Fizjognomja targu po
myślna.

Świdnica, 6go czerwca. — Dowóz ogólny włącznie 
wełny garbarskiej dochodził do 2 500 centnarów. Ga
tunki średnie bardzo żywo zakupywano, płacąc 60 do 
75 talarów za centnar wedle gatunku i prania; nabyw
cami byli fabrykanci. Cienkiej wełny dominialnej kil
ka partji dotąd nie sprzedano, ponieważ właściciele 
niechcąsię poddać redukcji ceny w stosunku do zeszło
rocznych nie małej; płacono zaś za nie do 84 talarów 
za centnar. Za wełnę garbarską płacono ledwie wię
cej jak 52 talarów za centnar. Za rustykalną płaco
no 60 do 65, średnią dominialną 72 do 75 talarów, o- 
bok zwykłego wynagrodzenia taxy.

Teplitz w Czechach 24 Maja 1874 r.
Szanowny Hedaktorze!tyle korespondencji ile 

z tutejszego miejsca kąpielowego do pisma twego 
przesyłano różnemi laty, zdawałoby się, że już nic no
wego ztąd donieść nie można. Tymczasem przed ty
godniem, błądząc samotnie jeszcze z nudów po wszyst
kich zakątkach Teplitz, na oknie jednego zakładu wy
czytałem drukowany napis: „tu mówią po polsku.11

Wszedłem tam więc przez ciekawość i zastałem go
spodarza, rzeczywiście doskonale po polsku mówiące
go, a zakład jego bardzo wytworną cukiernią zaopa
trzoną we wszelkiego rodzaju ciasta i napoje, a co dla 
nas najważniejsze, a czego gdzie indziej w Teplitz nie 
znalazłem, w dobrą herbatę na samowarze przyrzą
dzaną i dzienniki polskie ze wszystkich miast na
szych.

Gospodarzem tej cukierni jest p. Zima uczeń nasze
go Lursa, który przez dłuższy pobyt w Warszawie, 
doskonale się języka naszego wyuczył. Cukiernia zaś ; 
jego leży w samym środku tutejszego życia kąpielowe- ' 
go, przy Curgartenie na wprost Trinkhalli. Dla po
żytku więc wszystkich czytelników twoich, którzy 
Toeplitz kiedykolwiek odwiedzą, zamieść te słów kil
ka w piśmie twoim, aby nie byli zmuszeni błądzić po 
tutejszem miasteczku zanim odnajdą dobrą herbatę i 
dzienniki polskie. — Z szacunkiem B. z Warszawy.

— Dalszy ciąg Wiadomości bieżących z Kroniki za
granicznej zamieszczonym jest w drugim numerze dzi- 
sifjsze^c^Kurjera/^^^^^ 

Wiadomości Polityczne.
Deklaracja podpisana przez 110 deputowanych le

wego środka zgromadzenia narodowego, przez dzien
niki paryzkie nieoddane royalistom uważana jest za 
akt bardzo ważny, mający wywrzeć wpływ na losy 
samego zgromadzenia „Rep. francaise11 i „J. des de- 
bats“ zgadzają się na to, że skutkiem deklaracji pra
wica i prawy środek zostają w konieczności rozwiąza
nia się lub też ogłoszenia rzeczypospolitej. Podobno 
część prawego środka, umiarkowańsza i roztropniejsza 
od pozostałej braci zamyśla przystąpić do programatu 
i uznać rzeczypospolitą za stałą formę państwa. Mo
żliwości takiego odpadnięcia pewnego odłamu od ca
łości stronnictwa—w czem przewodniczyć ma Audif- 
fret- Pasquier —nie należy odrzucać; daleko jednak 
jeszcze do spełnienia się faktu zapowiadanego. Pro- 
gramat Brogliego z d. 4 b, m. znalazł był zaledwie 70 
zwolenników dość ochoczych do podjęcia jakiej takiej 
inicjatywy. Wszystkich deputowanych w stronictwie 
orleańskiem jest 160, z 90 zatem nie stawających przy 
akcie mógł pewien odłam przechylać się ku lewicy, 
inny znowu ku prawej stronie zgromadzenia; było 
więc i miejsce i na zszeregowanie zastępu, któ
ry prowadzi jakoby Audiffret-Pasquier.

Człowiek ten zręczny, bystry i ambitny może 
łatwo stanąć w antagonizmie do księcia Broglie, 
nad którym jako mąż polityczny posiada wyższość 
nienawidzenia bopapartyzmu. Audiffret mógłby Mac- 
Mahonowi i jego ministrom dobrze wodę zamącić, gdy
by tylko podał rękę lewemu środkowi „Rep. franęai- 
se“ oblicza głosy za bezwarunkpwem rozwiązaniem 
zgromadzenia na 320, po przyłączeniu się jakich 40 u- 
kładniejszych, 'przyczajonych orleańczyków cała ta 
massa zmieniłaby się odrazu w stronnictwo rzeczypo
spolitej bezzwłocznej, a Francja zyskałaby zarazem 
rzeczpospolitą i uwolniłaby się od chcących ja nora/ 
trzeci zbawić bonapartystów.

Redaktor Heman Benni.

Taki obrót rzeczy byłby bardzo pożądanym, ale do
tychczas przedstawia się tylko jako czcze marzenie.— 
W dzisiejszych doniesieniach niema żadnej wskazówki 
o urzeczywistnianiu się wspomnionego zamiaru.

Nowy nuncjusz papiezki w Paryżu, Msgr. Meglia 
przedstawiał się dnia 8 b. m. Mac Mahonowi. Przemo
wa marszałka-prezydenta nie miała żadnego tła poli
tycznego; ograniczyła się na prostych grzecznościach.

Wniosek Dahirela, z prawicy krańcowej, o ogłosze
nie monarchii lub rozwiązanie zgromadzenia narodo
wego—w tych czasach przyjdzie na porządek dzienny. 
Skłóci on jeszcze bardziej i tak już skłócone stosunki 
wewnętrzne royalistów i może wywołać przesilenie w któ- 
rem gabinet Cisseya łatwo istnienie swe utraci.

Wichrzenia bonapartysrów coraz bardziej się szerzą 
So Francji. Wspomagają je prefekci i merowie usposo- 

ieni przychylnie dla trzeciego cesarstwa.
Z Hiszpanji donoszą, że Concha odwiedził Esparte- 

rę w Logrono. Armja jego maszerowała na Estellę; 
pod tem miastem spodziewano ciągle wielkiej bitwy. 
O mniejszej rozprawie zwycięzkiej dla rządu, w której 
poledz miało 80 karlistów. W bataljonach D. Carlesa 
pochodzących z Guipuzcoa wybuchnął podobno bunt. 
W Bilbao zatrzymano parowiec francuzki, który chciał 
opuścić port bez zachowania formalności przepisanych.

Depesze telegraficzne.
Warszawa dnia 10 Czerwca, god. 11 m. 30 

przed południem.
Poznań 9-go.—Nadprezydent Giinther wezwał ka

pitułę do wyboru administratora archidyecezji. Mają
tek katedry arcybiskupiej w imieniu Nadprezydenta 
zajęty przez landrata Massenbacha. Po nadaremnym 
upływie terminu dziesięciodniowego wprowadzonym 
zostanie prawny zarząd arcybiskupstwa przez urzędni
ków państwowych.

Poznań 9 go.— „Kurjer Poznański11 donosi z Gnie
zna o zajęciu kass konsystorza i seminarjum duchow
nego.

Brukseli# 9-go.— Wybory do senatu. Liberalni 
zyskali dwa krzesła. Przewaga kleryk alnych z 8 gło
sów spadła do 4. Do Izby reprezentantów weszło 4 
nowych liberalnych deputowanych; przewaga klery- 
kalnych z 22 głosów obniżyła się na 14.

ZADANIE.
Niech mi kto taką roślinę wymieni
Którą i ci nawet znają,
Co są wzroku pozbawieni, 
Gdy przynajmiej czucie mają.

^^^m^^^^jZoaczeui^eszłę^zarady^PMtata^^^^^^

— Doktór Franc iszek Groer (Syn) wyjechał do Cie
chocinka. —7574 -

— Niniejszem składam podziękowanie P. A. Bocque/, 
w którego restauracji zostawiłem przez zapomnienie 
kilkadziesiąt rs., a które oddane mi zostały. - T. M.

-7567- 
— Profeasorowle Warszawskiego Uniwersy

tetu w prowadzonych przez siebie klinikach, udzielają 
chorym przychodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie, 
w następujące dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12—1, 
w szpitalu Ś-go Ducha, Prof, Girsstowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Soboty od godziny 
» 10, w szpitalu Dzieciątka Jezus, Profesor Kosihskl.

W chorobach wenerycznych i skórnych niewenerycznej na
tury, w Środę i Niedzielę od 11 do 12, oraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we Wtorki i 
Piątki od 11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, Prof. Traut- 
retter.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od g. 11 — 12 
w szpitalu Ś-go Ducha, Prof. Lam bl.

W chorobach ocznych, codziennie od, lej do 2 ij w szpitalu 
Ś-jo Ducha, Docent Wolfring. —77 -o — 1982—

Prof. G. de Prćchamps 
ulica Długa Nr 23 na 1 piętrze od frontu, 

(ELDORADO)
ma do umieszczenia Guwernantki

Polki wysoko usposobione w naukach i muzyce, oraz 
Francuski i Niemki. Tamże są Francuzki na waka
cje. 1—6 — 7863 —

Im
W zeszły Niedzielę dnia 7 Czerwca zgubiono w przeje

ździć z ulicy Ś-to Krzyskiej na Tłomackie, Cygarniczkę 
z czystej lakierowanej skóry ze srebrnem okuciem i cy
frą J. H. Łaskawy znalazca zechce oddać takową na 
Tłomackiem, w dumu Bernsteina, Nr 739 za powyższą na 
grodą pod Nr 6 mieszkania. 1 — 2 —7537 -

W Drukarni „Kurjer. Warszawskiego."—Plac Teatralny. Nr 473c (nowy 5).- Aoaoowno Uonsypoio,

GENERALNA REPREZENTACJA 
Ruskiego Towarzystwa Ubezpieczeń 
od gradobicia założonego w r. 1871 
ma zaszczyt niniejszem zawiadomić JJ. WW. Obywateli 
ziemskich żejprzyjmuje ubezpieczenia na ziemiopłody 
wszelkiego rodzaju, tak w prost w biurze swojem, Leszno 
Nr 7, jakoteż przez upoważnionych w tym celu agentów 
w Warszawie i we wszystkich znaczniejszych miastach 
w Królestwie.

Generalny Reprezentant
Adolf Neumann.

-3—3-7240 -

Skład wyrobów Tabacznych

Tylko do Ś go Jana! Ostateczna po cenie ko
sztu, wyprzedaż HERBATY firmy Braci Ol* 
zzaOskich. Ulica Długa Nr 32, wprost Hotelu 
Niemieckiego.

2 — 12  7453 

Edwarda Westphal, 
ulica Senatorska (Plac Teatwlny) Nr 461/8, pałac Blanka 
obok Ratusza, ma honor zawiadomić Szanowną publiczność’ 
że nadszedł oczekiwany znaczny transport Cygar Ha
wajskich prawdziwych importowanych, w wybor
nych gatunkach, po cenach umiarkowanych, niemniej Cy
gar Manilla importowanych po rs. 7 za loo, pako
wanych po lo, 25 i loo sztuk. Skład pomieniony jest stale 
zaopatrywany w tytonie tureckie i papierosy fabryki reno
mowanej Wassila Zwano wieża Asmołowa w Ro
stowie nad Donem. —6698—4—6

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIE!
dnia 10 Czerwca 1874 roku.

TKATH ŁET.WI.
Dziś: Kupiec Wenecki. Jutro: Strasmy Dwór.

1«AT« WlWiLftUk.
Jutro: Broń niewieścia.— Śluby Panieńskie, (po ce-

nach T. R.). _______

Raki zwane kasztanami najsmaczniejsze w tej porze 
otrzymał Zakład gastronomiczny

Pod Rakiem na Pradze
Zakład tek także poleca się deborem win rozmaitych 

M. BILSKI.
P. S. Obstalunki na obiady, podwieczorki i t. p. przyj

mują się, a nawet na żądanie większego towarzystwa, ogród 
może być zamknięty. i — i — 7573 

Półimperiały Ros. rs.— kop. —. 
Dukaty Holenderskie rs. — kop. —. 
Praskie tal. w bilet, rs.— k. —. 
Austrjackie floreny w bilet, k. —. 
Obligi skarbowę 100 rs., (od kup.) 
Listy Zast. 3 okresu I s. za rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu II s. za rs. loo 
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869. 
Listy zastawne m. Warszawy I s. .

„ ,, ,, ,, U s. .
Listy Likwidacyjne rs. 100.............
Obligacje kolei żel. Terespolskiej . 
Bilety Banku Cesars. z r. i860. . . 
Nowa Ros. poż. prem. z r. 1864 . (

ostempl. . ( 
z r. 1866 . ( 
ostempl. . ( 

Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej . 
Akcje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej. . 
Akcje Dr. żel. War.-Terespolskiej.. 
Akcje Banku Handl. War. rs. 250 . 
Akąje Banku Dyskontowego Warsz. 
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia 
Akcje kolei żel. Fabrycz.-Łódzkiej 
Akcje T. Łazienek i Łaźni 500 .. . 
5«/e Listy zastawne rossyjskie   ... _

Wartość kuponu bież, od List. Zast. kop. 186%.
Od Likwidacyjnych kop. 10.
Od Listów Zastawnych nowych kop. 233 ’/3
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop 76'/,, 
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 107 k. 25 rs. 106 k. 95 
Londyn; 3 m. l funt st. rs. 7 k. 25 rs. 7 k. 23 
Pueyr, Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 87 k. — rs. 86 k. 7» 
Wieden; Wek. 2 m zaiso w rs. 96 k. 75 rs. — k. — 
Akęje Banku Handlowego w Łodzi rs. —, żądano rs. —.

— Ceny targowe Warszawskie. Dnia 9 Czer
wca płacono za korzec pszenicy wagi 242 do 250 funtów 
smól, i ordyn. od rs. 8 k. — do sr. 8 kop. 25, pstra i dobra 
rs. 8 kop. 55 do rs. 9 kop. —, wyborowa rsr. — k. — do 
rsr. 9 k. 45 żyta wagi 232 do 240 funt, od rs. 5 kop 90 do 
rs. 6 kop. 15, jęczmienia 2 i 4-go rzędowego rs. 4 kop. 80 do 
rs. 5 kop. 10, owsa rs. 3 kop. 60 do rs. 3 kop. 75, groch polny 
rs.— kop. — do rs. kop. —, kartofli rs. 2 kop. 40 do rs. 2 
kop. 55, siana od kop. 40 do 45, słoma od kop 24 do i 
kop. 26 V, ża pud.

badano | Płacono

RUBLE i Kop. 8K.
_

93 90 93 60
93 15 92 85
92 35 92 5
88 60 ss 30
87 50 87 20
77 90 77 60
— — — —.

■97 50 96 50
176 — — —
172 — — —
93 — 92 50
72 50 — —
— — 145 25

115 75 — —
— 1 11« — —

225 — 220 —
123 — — —
100 — — —

— — — —
102 50 102 —

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem ciepła stopni 14.62, dziś rano 

stopni 12.84, w południe r'opni 19.68. Barometr: 
753 mm. (Odmiana).

— Wysokość wody na rz. Wiśle pod Warsz. stóp 4 cali 4.
Wydawca Gustaw Gebethner.

(Patrz dalszy ciąg Kurjera i ‘<3 Dodatki).
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Kronika zagraniczna.
X Piszą nam z Lipska. W tych dniach na koncercie 

Egzaminacyjnym w tntejszem konserwatorjum dozna
liśmy podwójnej rozkoszy, tem większej im mniej spo
dziewanej, którą zawdzięczamy talentowi, można już 
Powiedzieć, pierwszorzędnemu naszej rodaczki panny 
Mar ji Groza córce znanego pisarza i literata Aleksan
dra Grozy. Upojeni byliśmy świetną grą i spółczuciem 
słuchaczy, uniesionych szczególnie artystycznem wy
konaniem znanego powszechnie koncertu Szumana 
odegranego przez koncertantkę na fortepianie z nie
zrównaną ścisłością, wdziękiem i pozorną łatwością, 
jak gdyby igraszkę muzykalną. Na drugim fortepia
nie grał znany mistrz i kompozytor Reinecke. Nie by
ło już miary oklaskom i współczuciu, kiedy koncer- 
tantka chcąc się podzielić powodzeniem swem z pro
fesorem Pauli podała mu rękę, a on ją jak własną 
córkęjuściskał. Wtedy publiczność otoczyła obojga 
•bsypując powińszowaniami dobrej wróżby dla panny 
Rrozy; przyłączyli się do nich i koledzy męzkiej klas- 
*y, których zazdrości był celem talent dorównywający 
lóęzkiemu siłą a górujący uczuciem i wdziękiem. Za
zdrość ta ustąpiła w chwili tryumfu i zdobyła się nie 
tylko na przyznanie równości, ale na uznanie wyższo
ści niewiasty gdy jest przedstawicielką piękna, zwłasz
cza przy nadobnej postaci i obliczu opromienionem 
Meudanem uniesieniem.

X Donoszą z Poznania o postępie robót przy budu
jącym się gmachu teatru polskiego co następuje: Na
deszła już część maszynerji dla teatru; wkrótce zaś, bo
* przyszłym miesiącu nadejdzie reszta, i dekoracje, a 
*oboty około urządzenia tak jednych jak i drugich, 
Mebawem się rozpoczną. Okna i drzwi już ukończo
ne; krzesła i loże w robocie; dachem też cały gmach 
'ajdalej za 2 tygodnie pokryty zostanie. Tak więc 
*iamy najpewniejszą nadzieję, że gmach teatralny sta
nie gotów w pierwszych dniach października.
. x W Gdańsku samobójstwo zaczyna zakrawać 
śa epidemję. W ostatniem czasie zaszły tam cztery 
Wypadki, między któremi zachodzi samobójstwo pe
wnej guwernantki, która się. otruła arszenikiem, i pe
wnego podoficera, który się zastrzelił, oboje z powodu 
drobnych przeniewierzeń.

X W Esztar, w komitacie Biharskim, żyje 112- 
^tni staruszek nazwiskiem Emeryk Balogh, który
* tych dniach trzymał do chrztu swego praprawnuka. 
Staruszek ten bez pomocy szkieł czyta jeszcze wybor
nie i tamtego roku dopiero przestał zajmować się
* polu.

X W Hoboken w Stanie New-Jersey żyje jeszcze
* podeszłym bardzo wieku Jeltuer, przyjaciel Kościu- 
*ki; w domu jego rodziców w Solurze mieszkał wojo
wnik, aż do śmierci.

X Gazety wiedeńskie donoszą, że baron Rotszyld 
'trzymał od rządu austrjackiego tytuł hrabi.

X W bieżącym roku ma wyjść we Lwowie książka 
Jbiorowa poświęcona Sewerynowi Goszczyńskiemu. 
Współpracownictwa do tej kriążki podjęli się naj
znakomitsi pisarze, pragnąc ocenić zasługę i długo- 
*tnią działalność literacką sędziwego poety.

x'W Nowym-Yorku uformowało się Towarzystwo 
dramatyczne polskie. Dyrektorem teatru i reżyserem 
Jybrany został p. Medyński, dyrektorem orkiestry 
W. Rolewski, Sekretarzem Wierzbicki. Całe towarzy- 
'two składa się z 17 osób, w tych 6 kobiet.

X W przepełnionym bankami Berlinie zakłada 
Jię. nowy „bank oszczędności," gdzie osoby ze śre
dniej klasy będą mogły stopniowo wnosić pieniądze 
n& zapłatę komornego potrzebne. Oprócz procentów 
’■4 te wnioski, bank w rodzaju premjuin, ubezpieczą 
Majątki nieruchome swoich kljentów i zaspakaja 
’szystkie ich z właścicielami domu rachunki.
X W J.iponji, w Kio, w pałacu cesarskim odbędzie 

'ię trzecia doroczna wystawa przemysłowa. Wnętrze 
^eszkania cesarza po raz pierwszy otwiera się przed 
Czynią publiczności.

i . X Z Austrji, południowych Niemiec, Francji, 
> loch i Hiszpanji dochodzą wiadomości, o niezwy- 
’ ych chłodach, jakie tam obecnie panują. Bez prze- 

i ,'dy powiedzieć można, -że całe południe Europy 
[ '’•ieg pokrywa.

X W Poznaniu policjanci odebrali dwom włoskim 
t^ybyłym kataryniarzom instrumenty z powodu, że 

mieli potrzebnej legitymacji na uprawianie w swój 
’^osób sztuk pięknych.

i V Krowę o pięciu nogach oglądać można teraz 
Paryżu na wystawie osobliwości p. Cyprieu. Paryża- 

zachwyceni są tą .,cudowną krową."

Istniejący od roku 1869 

INSTYTUT LECZNICZY 
Dra Hadlera w Warszawie.

przyjmuje chorych na syfilis i skórę, tak pensjonarzy, 
jak i przychodnich.

Objaśnień o warunkach przyjęcia, jako i poradę, 
udziela Dr Kadler, w mieszkaniu swem przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście, Nr 38, wprost Saskiego 
Placu, codziennie, od godziny lOej do Hej z rana, i 
od 4ej do Gej po południu. (5—0) —5445—

Wszystkie 
Wody mineralne naturalne, 

wprost ze źródeł sprowadzane, jakoteż Pastylki, Sole, 
Ługi i Szlamy do kąpieli, otrzymała do Składu swego 
Apteka Adolfa Schmidta. Sezon picia tychże Wód 
w Ogrodzie zwanym Foxal, na Nowym-Swiecie, Nr 

1297, rozpocznie się w bieżącym tygodniu.
(3-3) -7332-

MAGAZYN OPTYCZNY 
UTH<VVOK1 CHWAT 

ulica Miodowa Nr 10 nowy, wprost Rządu Gubernjalnego 
Posiada w wielkim wyborze z ntjsłynniejszych fabryk za

granicznych Binokle czyli Lornetki Teatralne w ro
zmaitych i najlepszych gatunkach z soczewkami achroma- 
tycznemi dla każdego wzroku. Ocży sztuczne z fabryki 
Boissoneau z Paryża, Barometry, Termometry, Kli- 
sopompy i lerygatory maciczne. Ceny nader umiarko
wane. Handlującym biorącym w większej ilości, odstępuje 
się znaczny rabat. O czem ma zaszczyt zawiadomić 

Aleksander Chwat, Optyk.
2-8 —7365

OGuaiffl
Tak jak w latach zeszłych starałem się zasłużyć 

na uznanie Ssanownej Publiczności za sprowadzenie 
pomady skutecznej na wygubienie piegów, liszai trędów 
i wszelkich zadawnionych plam —po użyciu której, nie 
tylko że znikają,'lecz to więcej płeć delikatnieje i nabiera 
świeżości—czego dowodzi to, że gdy mi wyszedł zapas 
takowej, ze wszech stron dopominano się o nią tak li
stownie, jako i osobiście. —Ośmielony tem, w r. b. spro
wadziłem również świeży transport takowej, z czem po
lecając się wysokim względom Szanownej Publiczności 
donoszę, iż nabyć jej można po rs. 1 kop. 50 za słoik 
w Składzie W-go Worth mana, przy ulicy Miodowej 
w domu W-go Piotrowskiego Nr 1 (nowy) — u pana 
Sztyfsohna w sklepie wyrobów Szmuklerskich i pasemo- 
niczych na placu Teatralnym Nr 7 (nowy) oraz w mie
szkaniu moim na Pradze w domu Nr 65 d.

Osoby na prowincji tak w Królestwie jako i Cesar
stwie zamieszkałe, życzące sobie nabyć takową pomadę, 
zechcą się zgłosić piśmiennie do podpisanego, gdzie we
dług adresu, będą mieć sobie przesłaną, bez opłaty 
przesyłki, za sarną tylko cenę powyższą.

M. Uryjasz.

HERMAN I GROSSMANN
Fortepiany i Melodykony

jMEiorfowsa > O
Kilkanaście sztuk używanych Pianin i Fortepianów 

w zupełnie dobrym stanie, do sprzedania po bardzo przy
stępnych cenach.

Wynajem Instrumentów
PP. Kljentom życzącym sobie po jednorocznem wynaję

cia instrumentu, takowy nabyć na własność, wolno będzie 
potrącić połowę już opłaconego najmu, zapłaciwszy resztę 
do realnej przy wynajęciu umówionej ceny. 3—3 — 6663 —

Oprócz ciągle przybywających świeżych transportów 
CBMJNTU angielskiego Portlant Robinsa et Comp 
z Londynu,

ŚWIEŻY CEMENT PORTLANDZKI 
po rs. 6 za beczkę 
btanislnw BAUMANN.

Ulica Elektoralna Nr 5 nowy vis a vis Banku Polskiego 
- 8-0 —5887 -

Do Resursy Kupieckiej potrzebny jest

dobrej konduity, od 1 Lipca r. b. Interesanci zgłaszać się 
mogą do Sekretarza Resursy, codziennie od godziny 6 do 
9 po południu. 2—3 — 6412 —

Warszawska Olejarnia Parowa
Zawiadamia nitiiejszem osoby interesowane, iż Pan Szy-_ 

mon Eizenberg, uwolniony został od obowiązków Kommi" 
santai lukassenta, a tem samem nie ma prawa ani do 
przyjmowania obstalanków, ani odbierania należności.

3-3 — 7192 —

S Nowo otworzona w ogrodzie K 
i RESTAURACJA f 
W Nr 54-. przy ulicy Nowy-Swiat Nr 54.
Ufr Poleca zawsze świeżo i smacznie przyrządzone --JJJ 
Jjj potrawy, oraz wszelkie nowalje jako to: kurczę- JDC 
™ ta szparagi, raki i t. p. jako też doskonałe Pi- 

wo Bawarskie na kufle. Dla uprzyjemnienia chwil 
JU! Sz. Gościom, muzyka złożona z fortepianu i skrzy- 

piec, wieczorami grywać będzie. 3—3 — 7202 —

Znaczna partja tanich
składająca się

Z grubych do wód mineralnych, po rs. 4 za looo sztuk 
franco Riga.

Spiczastych do wina, po rs. i, za looo sztuk, franco Riga. 
Spiczastych do piwa, po k. 60, za looo sztuk franco Riga, 

jest do zbycia przez
■T. IBiemsitJbm 

przy ulicy Królewskiej Nr 41, gdzie i próby znajdują się do 
obejrzenia, g 6 — 7268 —

Do sprzedania 

Serwantka mahoniowa, 
w dobrym stanie, Zegar stołowy angielski (antyk), oraz 
znaczna kolekcja obrazów olejnych, sztychów, akwatynt i 
tym podobnych rycin, za przystępną cenę od 6 do 8 wie
czorem. Wiadomość pod Nr 7, ulica Hoża. Stróż wskaże.

2 — 3 ' — 7401 —
Jest zaraz do wynajęcia na trzy miesiące 

LOKAL,

złożony z trzech Pokoi na dole, przy ulicy Nowy-świat. 
Wiadomość na Nowym-Świeci#, Nr 76 w Restauracji.

3 — 3 7203 —
Z powodu wyjazdu za granicę, jest do wynajęcia zaraz 

lub od Ś-go Jana
MIESZKANIE:

trzy Pokoje, Przedpokój i Kuchnia, z meblami lub bez ta
kowych, oraz różne Meble do sprzedania. Tłomackia 
Nr 9. Wiadomość u Rządcy. 3 3 — 7190 —

Święty transport 

Czekolady Ballet Petersburskiej, 
nadszedł do Składu Win i Delikatesów Aleksandra 
Bocquet w gmachu Teatralnym, jak również co parę dni 
nadchodzi świeży SSR śmietankowy Gambrino, najdeli
katniejszy w smaku, powszechnie żądany. 2—6 - 7388 - 

’ Do Składa StaDishwa Baumann, 
przy ulicy Elektoralnej, Nr. 6, naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport:
Cementu Portland Angielskiego Robbins ct Com. z Londynu. 
Cegły i Gliny ogniotrwałej.
Koksu i W^ęgli kamiennych i kowalskich, oraz 
Tektury smołowcowej i Blachy żelaznej do krycia da
chów. 91 — 0 —3068 —

Najlepsze Zapałki
prawdziwe Wiedeńskie, Szwedzkie i Ruskie w Składzie St. 
Winiarskiego Nowy-Swiat, Nr 1311 (62). —6623 7—1 o 

“śSDziTpdczfówT
codziennie świeże, poleca Handel Sowińskiego i Szulca 
dawniej E. Koelicheu, przy rogu ulic Długiej i Przejazd.

— 6530—8 —15

rana Mlsu
średnich rozmiarów, do robienia Pończoch, Skarpetek 
i t. p. jest do sprzedania w Bazarze Stowarzyszenia „Mer- 
kury“ na Tłomackiem, Nr 2 nowy, za cenę zniżoną.

3—3 ' — 6794 —

zeznynych szparagarń z dobroci, codziennie świeże
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£1

(dawniej OSTROWSKIEGO i S-ki)

DO SPRZEDANIA

Magazyn Ubiorów Męzkich

7028 —

7480 —

V>

5 — 6 — 6904

^3

Hance Kwia-
tów letnich wNi

i z'motrwałych, w najpiękniejszych, nr 
rozmaitszych gatunkach. Skład Nasion 
Kwiatów świeżych, ulica Senatorska Nr 47 

-7205-3-3

poleca Fabryka „IMPERIAL" Leopolda Frnchtman, Nabyć można u W-go Zy 
gmunta l-ruehin au w Hot, lu Polskim. W Składzie przy fabryce z całą przyjemnością słu- 
:.ę smakoszom Cygarami różnych cen, za odstąpieniem stosownego rabatu

W szt«ik=3X ««»=•"*<» kop.
Leopold Fruchtmann.

___________ Ulica Wiejska Nr 6.

ulica Miodowa, naprzeciw Sądu Appelacyjnego.
Zaopatrzony w gustowną gotową garderobę. Obstalunki obok akuratuości w żądaniach wy

konywa szybko.
4 6 Ceny jak najprzystępniejsze.

Wiadomość w Kantorze Loterji, przy 
Granicznej, pod N rem 1777a u wiaśc 
Adama Rothanba

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

Rozmaite meble i sprzęty 
gospodarskie, 

które widzieć można codziennie przy ulicy 
Nowe Miasto Nr 25 nowy w domu Kłem- 
czyńskiego na 2 em piotrze od frontu, mie
szkania Nr 5,_____________ i — j — ir,7j 

cztero-letni, złoto gniady, stada Sławutskie 
go. Nowy-Świat Nr 15, u stróża Mateusza 
zapytać. -6754—6-6

Z powodu zwinięcia gospodarstwa w Fol
warku Rogulice pod Łęczycą, znajdują się 
wszelkie gospodarskie przedmioty, a mia
nowicie:

Konie fornalskie, Woły 
robocze, Krowy, Jałowizna, Cielęta, Trzoda 
chlewna, Drób wszelkiego 'rodzaju. Młockar
nia doha, Sieczkarnia, Pszczoły i w ogóle 
wszelkie rekwizyta gospodarskie i kuchenne 
są do sprzedan a, k:óre można zabrać w każ
dym czasie, obejrzawszy na gruncie.

Rogulice mil 3 od Kutna, pomiędzy wsiami 
Zagaj, Węglowice, Żale, i Orszowice Inwen
tarz zdrów i doi rze utrzymany, sprzedaje 
się wszystek jaki jest, nic sobie nic zostawia. 

3—3—7022 —

Tylko pięć kopiejek sztuka
nowy gatunek CYGAR

watorów i t-d., założyliśmy główny skład 
załatwiać będziemy za pośrednictwem PP. J.
i Staaiilawa Strzegowskiego w Pod leszu 
wszelkie obstalunki będą załatwiane po cenach fabrycznych 
kursu od pieniędzy, cła i frachtu od Aleksandrowa.

Panowie zaś ‘
raczą się zgłaszać do powyżej 
żądanych wiadomości o bliższych warunkacg.

Pośpieszamy zawiadomić Szanowną Publiczność, iż wchodząc w stosunki z Kró
lestwem Polakiem, pod względem szybszego dostarczenia wszelkiego rodzaju wy
konanych w fabryce maszyn rolniczych i przemysłowych, a mianowicie:

Łokcmobil, BO lock ar* parowych, Siew rite ów rzędowych, Kul ty- 
'' 1 w Włocławku i wszystkie interesa 

J. Marchlewskiego w Włocławku 
(przez Wielgie) nadmieniając, iż 
fabrycznych z doliczeniem tylko

ś handlujący lub osoby życzące zawiazać interes z fabryką naszą, 
:ać do powyżej wymienionych, dla informowania się i powzięcia

GARRET & SONS,
Leistan Works Suffolk England.

Maszyny Gazowe do wyrabiania na
poi gazowych, wszelkiego gatunku 
Wody Sodowej, Limoniady, Win musujących, 
Sody water, i do nasycania gazem pisa i 
cidru - DYPLOM HONOROWY, 
Medal złoty i wielki Medal złoty na Wy
stawach w Lyonie i w Moskwie 1872 r., Medal 
postępu, (równoważny wielkiemu Medalowi 
złotemu), na Wystawie Wiedeńskiej 1873 r.

do 5 klassy bieżącej Loterjr 
są do nabycia w kantorze Loterii R. Pon 
zińskiego, na Krakowskiom Przedmieściu, N 
73/444 w biurze kaptdru Komissowego, 1 
Korpaczewskiegż. —7021 4 —

Jawitz i Spółka.
Podaio do wiadomości Publicznej, iż obecnie 
wyrabia nowy gatunek Papierosów p. n.

Non plus ultra,
w cenie rs. 1 za 100 sztuk.

Dostać można we wszystkich składach

J. ROSENBLUMA,
—7040—8—3

Do wynajęcia w oomu Nr 1778 lit. c,, przy 
ulicy S to Jerskiej od d. 19 Czerwca (i Lip
ca) b. r. 1 r

Sześć pokoi z przedpokojem, 
kuchnią, piwnicą i górą wspólną, na 2 m pię
trze od front >, za cenę rs 7ńO rocznie. Tamże

Trzy pokoje
na l-m piętrze od frontu, za cenę rs. 350- 
roczuie, tudzież

Trzy składy
na pomieszczenie towarów, za cenę rs. 350 
rocznie.

r ulicy 
właściciela
3 — 7532—

Gotowych Ubi rów Męzkich i Dziecinnych
M. Bobrowskiego, przy ulicy Marsz»lkow8&iej, w domu W-go 

Kralla Nr 67.
. Posiada znakomity zapas gotowych ubiorów męzk ch * własnej pracowni 

iRra-ijcznt j, zapas, gard* roby sprowadzonej po cenach przystepńych i 
tak garnitury od rs 16 z kortów zagranicznych, Sakpalta od rs. 15, Surduty kro
ju angielskiego od rs. 20 i Zantyte wizyt ,we po rs. 15.

____ L~~12 _______ _____ ___________ ___ ________ — 7562 —
Bombonierki i Papiery pod Torty, poleca Skład Ohić Papierowych pod 

firmą W. MUSZEWSK1, dawniej J. Różański, ulica Miodowa Nr 9.
6- 6 — 5639 —

Są do sprzedania dwa

Angielskie,
w dobrym stanie. Ulica Widok Nr 7 nowy.

—5809—3 — 6

Sprzedają- się Rzeczy
następuiące :

Bielizna męzka — spódnice i kaftany hafto 
wane—garderoba, poduszka z gutaperki dh 
chorego do siedzenia, biiuterja, 3zafa roz 
bierana do sukien i t. d. od 11 rano do 7-. 
wieczór—oprócz świąt. Ulica Długa Nr 54- 
(10). Oficyna—1-e piętro, mieszkania 80.
_________ —7533—1—2—

Jest do sprzedania

Kamień brukowy 
rzy kub. sążni. Wiadomość na ulicy Smól 
tej Nu 9, u stróża. —7277—2—3

fU
-----  O 

łe i łatwe do 
czyszczenia. Cena 1-go gatunku, szkło kry- 
ształowe.-I HERMANN LACHA-

PKLLK Fabrykant Mechanik, 
144, ulica du Faubourg Poissoniere Paryż. 
Posyłka bezpłatna prospektów szczególe 
wych. Posyłka bezpłatna Podręcznika Na
poi Gazowych wydanego i opatrzonego pie
częcią przez J. Hermann Lachapelle. C- na 
5 franków. Sprowadzać można za pośred
nictwem PP. Galie braci i L. Spiessa w War
szawie._______ _4573_7 fi

(H.m SA BMW FODŁOGO

© mieszczący się przy ulicy Senatorskiej Nr 473d, obok Kościoła Świętego 
® Antoniego, ma honor polecić:
Sb 1. Żniwiarkę Waltera A. Wooda poprzednio New-Champion zwaną, za którą na wystawie w Wiedniu Walter 
4^, A Wood otrzymał jedyny Dyplom Honorowy, t. j. najwyższą nagrodę przeznaczoną dla wystawców którego bądź oddziału, a 
wB? oprócz tego.Krzyż Franciszka Józefa. Żniwiarka ta na rok bieżący wzmocniona i poprawiona kosztuje rs. 3*0;

2. 5£niw iarkę jednokołową Ceres Burdicka za cenę rs. 300;
3. Żniwiarko-Kosiarkę kombinowaną Champion Wardera Mitchell et Comp, w Ohio, najlepszą ze wszyst- 

ągg kich dwukołowych żniwiarek, za cenę r.< 400;
SgPj 4. Kosiarkę Waltera A. Wooda najnowszą powszechnie za najlepszą uznaną za cenęrs. 200; 

Wszystkie oryginalne amerykańskie.
(gy Części zapasowe do tych żniwiarek mamy zawsze na składzie.

5. Lok« mobile różnej siłv, pochodzące z najsłynniejszej angielskiej fabryki Marshall’a Sons et Comp w Ganisborough, 
” oraz Młockarnie prrowe różnej wielkości z tejże samej fabryki.

6- Wszelkie Machiny i Narzędzia Rolnicze najpraktyczniejsze, tak własnego wyrobu jak i innych specjal- 
8nych fabryk, a to z zastosowaniem do ni«h najnowszych ulepszeń.

7. Kotły parowe, Filtry, Rezerwoery, Kominy, Beczki i wszelkie inne wyroby kotlarskie z żelaza.

8. Cdlewy żelazne i ipiżowe na zamówienia, czy to podług modeli w fabryce gotowych, czy podług rysunków, 
• czy też podług modeli nadsył»jący< h się, a wszystkie z najlepszege materjsłu.

9. Szr fy Kersowe różnych wymiarów z zastosowaniem do ni<h zamku Amerykanina Yale’go. Wiele Kass Rządo- 
gs) wych, Dróg Żelaznych, Instytucji finansowych, Domów handlowych, Obywateli miejskich i wiejskich w Królestwie i Cesar- 

stwie uznając odp< wiednie przymioty tych Szaf, zaopatrzyli się w nie i oświadczają ustnie i piśmiennie swoje zadowolenie.
ADRES: Do Składu Głównego Warszawskiej Fabryki Machin, Narzędzi Rolniczych i Odlewów

przy ulicy Senatorskiej Nr 473d. 1-0 — 7495 —

(Patrz Dodatek)
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DMEUKORA fOD N" 124.
tyiia 10 Czerwca 1874 roku.

 
Trybunale Cywilnym w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr 549 

Sprzedane będą prze: pu'liczną licytację następujące: Nie: ruchomoóćf
1). W dniu 31 Maja (12 Czerwca) r. b. o godzinie 2-ej po południu w Wydziale IV 

bed W-ym Maciejewskim Sędzią Trybunału Osada lyuarska: Nowy młyn zwana 
'Gminie Falborz Powiecie Włocławskim Gubernji Warszawskiej położona > dległa od 
Jłocławka wiorst 14 od Brzezia wierst 3 i pół powierzchni ogólnej dzies. 95 (morgów 
’9 pr. 47) mająca z zabudowaniami i młynem wodnym obecnie do SS-ów Anny Shmidt 
Jana Busse należąca. Licytacja rozpocznie się od summy Rs. 7368 kop. 90. Na vadium 
'Ożyć należy summę Rs. 1500.

2. W dniu 5 (17) Czerwca r. b. o godzinie 10 zrana w Wydziale I ym BJieru- 
somuić 391 lit. B. w Przadze przy Warszawie położona Marjanny z Netzów Idzi- 
"wskięj Józefa Idzikowskiego obywatela żony własna ogólnej rozległości około mórg 20 
*■ 268 s*/roo mająca Licytacja zacznie się od summy Rs. 3789 kop 21 '/3 na vadjum złożyć 
'leży Rs. 7 50. ‘

3). W dniu s (18) Czerwca r. b. z godzinie 10 z rana w W> dziale II im Nierucho- 
'Ość Nr 151 w Pradze przy W'arszawic położona SS ów Wardak własnością będąca.

Licytacja zacznie się od summy Rs. 7541. Na vadUm złożyć należy Rs. 600.
Bliższe objaśnienia i warunki sprzedaży powyższych nieruchomości przejrzane być 

‘°gą w KanceUarji Pisarza Trybunału Wydziału Igo Ii-go i IV-go oraz u podpisanego 
bzedaż popierającego Obrońcy w Warszawie pod Nr 554 zamieszkałego.

—2-'2—7450— Józef Szwarcenberg Patron.
Nakładem Drukarni i Litografii 

CH. KELTERA, 
by ulicy Tłomackie pod Nrem 57o (6 nowy), 
dyszla Nowa Uatawa Obowiązku 
(U*by Wejakowej, Najwyżej w dniu 1 
'leżnia r. b. zatwierdzona, w języku rusko- 
’Iskim, oraz oddzielnie także po polsku.— 
'być można w Kantorze tejże Drukarni, 
' również w znacznejszych Księgarniach 
^kładach Materjałów Piśmiennych, tak 
Warszawie jako też i na Prowincji.

?’ejący jęsyk francuzki i nauki przyro
snę (przeważnie matematykę), może zaraz 

umieszczony na looOrs., wikt, pomiesz- 
'nie i wszelkie wygody, do jedynego ele- 
'?-Krakowskie-Przedmieście Nr 7, u zaj- 
"jącej się rekom: ndowauieni Marji Dą- 
"Wskiej. — Tamże Polek ze szkół paryz- 
ch, dale lekcje języka franenzkiego, 40 k. 
'dżina. —7538—1—1—

NAUCZYCIELKA
[''.kyki nn fortepianie, życzy sobie 
’Udać lekcje na godziny, w języku ruskim 
Pnlskim. Wiadomość w Zakładzie Sierot 
Krakowskiem- Przedmieściu.
s—7534 — 1 — 1

NAUCZYCIEL

. Panie ka młoda,
v.rże wychowana, i lubiąca fpokojność, 
t * znaleść mieszkanie bez wynagrodzenia, 
J'ko dla towarzystwa. — Tamże jest my 

do sprzedania. — Ulica Bednarska, Nr 
17-ty, miesskania 20. —7518—1—1 —

Rysunków,
'iący daiennie wolną godzinę do udziela- 
'lekcji dorosłej osobie, zechce sosławić 
,j adres pod lis. G. U. 1O, w Redakcji 
i^pisma. —7036—9—3

DAMA FRANCUZKA
, dzo wykształcona, dająca lekcje języka 
'°hwersacji francuzkiej w wyższym zażre 
.’ z wykładem ruskim lub niemieckim; 
*?uie wyjechać na prowincją, na czas wa
li do jakiej możnej rodziny, jako Men- 
*«a lub Dema do towarzystwa, 

takową udać się do wód, lub też tu 
warszawie przyjąć zajęcie, według swego 
T'lnieuia i godności. Wiadomość przy uli- 
^ostowęj Nr 3, u W-go właściciela domu 
^do 12. ______~~75 6 f~1

Potrzebne są

PANNY
^Pletnie uzdatnione iło krawierczyzny 
ij’kiej, jako też i podręczne natychmiast. 
Jłom-Ać w Magazynie Istre, ulica Nieca
łe nowy, —7508—1—3 
uświadamiam JWW. i W W. Państwa, iż 
futorze moim Stręczeń Służących, przy

Grzybowskiej pod Nr 4 egzystującym, 
śleczniam takowe 

Jstręczenie Służących 
i?lkieg0 rodzaju tak przy nadchodzącym 
'i/Jale, jak każdej chwili z chlubnymi 
'yjfectwami.—Mam nadzieję, iż zaufaniem 
,91 JWW. Państwo zaszczycać mnie ra- 
' "Tomass Xiężop laki.

 —7507—1—3—

Służąca Młodsza
1 ij’hiona, z dobnmi świadectwan i, która- 
ą .'“iała dobrze prać i prasować, potrze- 

na wieś w okolice Gubernji Sie- 
do małżeństwa młodego. Zgłos;ć się 

>> dn •łomu Nr 6, przy ulicy Tirar- 
0 mieszkania właściciela domu.

2—3 - 7479 —

i Syndycy Tymczasowi
MASSY UPADŁOŚCI 

Anna Warmińska i S ka.
Na mocy upoważnienia Sędziego Kowissa- 

rza, po dwukrotnem odroczeniu, zawiadamia
ją, że w sklepie pod Nrem 125SB, przy ulicy 
Nowy Świat, pou firmą Anna Warmińska i 
S-ka egzystującym, w dniu 31 Maja (12 Czer
wca) r. b., o godzinie 3 z południa, rozpocz
nie się ostatecznie licytacja towarów, bława- 
tnych i galanteryjnych, objętych spisem in
wentarza, za gotowe pieniądze —W dalszym 
ciągu taż licytacja, odbywać się będzie i 
w dniach następnych, c tej samej porze z wy
jątkiem świąt.

Warszawa d. 27 Maja (8 Czerwca) 1874 r. 
Ludwik Marczewski, Adwokat.

Kacper W oj czy ks ki. 
-7555-^1 — 1

 

gospodarczy, kawaler, Polak, z W. Ks. 
Poznańskiego, wolny od wojskowości, prak
tycznie i teorycznie wykształcony, posiada- 

■ jący chlubne świadectwa pierwszorzędnych 
gospodarstw W. Ks. Pozn. i Prus, poszukuje 
stosownego miejsca od 1 Lipca r. b. w Kró
lestwie Polskiem. Adres: Fr. Weydnutm 
w Osinach pod Gąsową, ir Wielkiem Ks. Po- 
znańłkiem —7554—1—3

Potrzebna jest do prywatnego domu

umiejąca szyć na maszyme bieliznę. Ulica 
! Ś-to Krzyzka Nr 19, wiadomość u stróża.

— 7552 — 1 — 2

zdatne i podręczne do sukien, w Pracowni 
Seweryny Sielskiej. Krakowskie Przedmieście 
dom W-go Sztejncra Nr 63. —7528—1—1

Do Składu Płótna i Bieliz
ny, A. W. Wilczewskiego, 

potrebny jest
i UCZEŃ.

—7535—1—3 
Potrzebni są

UOZNIOWE
do Zakładu Litograficznego od lat 12 do 16, 
za wynagrodzeniem miesięcznie od 3 do 4 rs. 
Krakowskie-Przedmieście Nr 67 nowy, 441. 

_____ __________ —7319—3—3
> Trzy ulicy Twardej, 3-ci dom za Mariań

ską, pod Nrem 9, może znaleść 

kilkawykwaliflkowanych
Panienek zajęcie, ’

tak przy maszynie, jak i na podręczne, oraz 
do nauki, gdzie obok wynagrodzenia, cało- 
dzienni utrzymanie się daje i rodzicielska 
opieka zapewnia.—Maszyna w dobrym sta
nie M hei-lera et Wilson, jest do sprzedania. 
Tamie można powziąść wiadomość o nabyciu 

pod bardzo korzystnemi warunkami, w nad
zwyczaj uroczym pukeie położonym.

>  — 6843—3—3

Panna Służąca
Niemka,

potrzebna jest na ulicę Wiejską, domu Nr 12 
mieszkania 3. —7272 -3—3

Dr-fa 20 Maja (10 Czerwca^ 1874 w4».wda.

I Kto pragnie mieć

PRZETZjOMACZONE
I dokładnie i formalnie dokumentu prawne 

lub inne dowody niemiecki-, na język 
pc’ski, luh z polskiego na niemiecki, raczy 
zgłosić się pod Nr 23/2859 przy ulicy Tam
ki-., 1 e piętro front, Nr 7 mieszkania.
. —7560—1—1

Nowo Otworzony

MW tych dniach nadszedł duży 
transport z Londynu 

Kapeluszy fantazyjni 
nych jedwabnych, zupałnie 

miękkich, 
tak, że można schować w kieszeń, lekkości 
zaledwie paru łutów, jakoteż Kapelusza 
ryżowe, słomkowe i inne. Skład W. 
Gorczyckiego, ulica Wierzbowa i róg Niecą- 1 
łej Nr 614. —7551 1—3

wy nm
wynajmują się przy ulicy Nowe-Miasto, za 
kościołem Panny Marji,gdzie Fabryka Dzwo
nów A. Zwolińskiego, Nr ntwy 2.—Tamże 
są rozmaite POKOIKI, oraz pokoik z przed
pokojem na dole w ogrodzie, z pięknym wi
dokiem, na świeżem powietrzu, do najęcia i 
zaraz lub od Ś-go Jana. —7558—1—3 , 

do sprzedania, prawie nowy. ‘Wiadomość 
w Magazynie Obuwia Lublińskiego, Plac Te
atralny, Nr 473. —7526 — 1 — 1

D a H
murowany, w dobrym stanie, mający docho
du czystego rs 1,344, jest do sprzedania 
z wolnej ręki, położony przy ulicy Mostowej 
Nr 15/233 i 17/239/tu, trzeci dom od rogu 
z góry. Wiadomość bliżsża u gospodarza.

—7527—1—3
KORZYSTNE KUPKO!

Dla emerytów lub też osób z daną miejsco
wością nie związanych, do sprzedania zaraz 
w jednym z miast gubernialnych Królestwa

massh murowany o piętrze, z gankiem, front 
od dwóch ulic, w środku miasta, w pryncy- i 
palnem mifjscu położony, na bardzo korzy- ’ 
stnych warunkach. Potrzebny do tego inte- 1 
resu kapitał n,noo rs. gotowizną. Bliższa 
wiadomość do godziny 10 rano'i od 4 do 7 ; 
i pół po południu, w Kancellarji W-go An
toniego Osuchowskiego Patrona, przy ulicy 
Miodowej Nr 3. —7404—2—3

Wyrobów Jubilerskich i
WŁ DYBOWSKIEGO, i

na Krakowskiem-Przedmteściu pod Nr 417, I 
naprzeciwko skweru, dom tr eci od rogu j 
ulicy Trębackiej — obecnie zaopatrzony zo
stał we wszelkie biżuterje w najnowszym 
guście, które dla pozyskania wziętośpi dla 
nowej firmy, po cenach bardzo umiarkowa- > 
nyeh sprzedaje — wykonywa oraz wszelkie 
obstalunki z największą akuratnością i ele
gancją Tamże potrzebny jest uczeń dobrej 
k ’nduity. —7513—I 3—

Jest da odstąpienia zaraz

MLECZARNIA I 
z pięciu krów, składająca się, oraz Doroż
ka świeżo odlakierowana, wraz ze wszyst- 
kiemi rekwizytami i para KOf^I. Wia
domość przy ulicy Zórawiej Nr 20 nowy, od 
godziny 8 do 12 rano. —7512—1—3 

Jest do sprzedania: 
Szafa duża rozbierana sosnowa, Svafa 
inniejśta jesionowa, Komoda jesionowa i 
Stół sosnowy. Wiadomość przy ulicy Ża
biej Nr 4, mieszkania 27. —7550—1—1 j

Wyprzedaż
Mydeł zagranicznych za połowę ceny i ró
żnych Kosmetyków. — Wiadomość przy 
ulicy S.to-Krzyzkiej, Nr 3 nowy, na Lem 
piętrze, drzwi przy schodach. — Tamże jest 
żakiet aksamitny, Biurko, Komoda, 
Oleandry, Waliza i drzwi j osłonowe 
oszklone. - —7499—1—3—

Magazyn Strojów, 
oraz Pra awnis Sukien i Okryć Dam 
skieb, poleca się JW. i W. Damun, dobo
rem matcrjalu, wykończeniem roboty według 
życzeń i gustu—również ceny umiarkowane. 
Ulica Długa Nr 16 naprzeciw Cerkwi.

Mar ja Z. ^^5Mr-D-3—
Jest do wydzierżawienia nalat 6 lub 

więcej, o dwie mile od stacji Kolei Peters
burskiej, o 11 mil od Warszawy, od Św. Ja
na 1874 lub 1875 roku

E ol w a r k
mający 9i> korcy wysiewu oziminy, z propi
nacją miejską, młynem, browarem piwnym, 
inwentarzem lub bez takowego. Grunta do
bre, w większej połowie pszenne. Żądaną 
jest kaucja lub trzyletnia dzierżawa. Tamże 
jest potrz-bny pachciarz, z kilkadziesiąt kro
wami od Ś go Jana. Pastern ki dobre, lecz 
wilgotne. Bliższa wiadomość przy Ulicy Wi
dok, Nr 1 nowy, mieszkania 11.

—7182—3—3

z pnwodu wyjazdu, jest do sprzedania przy 
jednej z pryncypaluj ch ulic, pod korzystnemi 
warunkami. Życzący sobie nabyć takową, 
zechce adresy swe w Redakcji Kurjera pod 
lit. Z. A. pozostawić. —7200—2—3

Na sprzedaż

SB W M
nowo pobudowany drewniany, blachą kryty 
w mieście powiatowem Węgrowie gubernji 
Siedleckiej, przy ulicy Długiej Nr 94 na 
przeciwko ogrodu publicznego spacerowego, 
skłapającego się z 5 pokoi, 2 kuchni, 2 spi
żarek 1 2 piwnic murowanych skl; pionych, 
oraz pokoju na gurze, zaś w podwórzu ofi
cyny składającej się z 1 pokoju dużego, ku
chni, piwnicy, spiżarki i studni, z 2 ogród
kami poi domem frontowym za cenę bardzo 
umiarkowaną. Bliższa wiadomość za rogatką 
Grochowską w domu p Bajdę Nr 2 za Pragą.

2—2—7367 —moim
jestto MĄCZKA RYŻOWA specjalnie 

przygotowana z Bizmutom, 
^DOSTRZEŻONA PRZYSTAJS DOCIAŁA 

nadaje cerze 

S WIEŻOSÓ EATUBALKĄ i fi 

AS-agnzyzi Perfuia Paryiu 
9, NA ULICY DE LA PAIX 9, 

dostać można w Warszawie w zakładzie Fry- 
ąjersko-Perukarslrim pana K. Pochoreckiego 
i w Zakładzie Perukarskim pana A. Lipink 
oraz w Perfumerji p. Śniechowskiego 

—8954—74 -78 

Skład Naczyń Kuchennych 
i Gospodarskich 

Edwarda Schreder, 
przy ulicy Granicznej Nr 17 nowy, otrzymał 
oczekiwany transport kuchenek belgijskich 
na naftę. —6526—6—6

Potrzebną jest zaraz

Dzierżawa folwarku
z inwentarzem,—włók 10-14, w dobrej zie
mi i w bliskości kolei Żelaznej. Bliższa wia
domość przy ulicy Grzybowskiej Nr 29 now. 
mieszkania Nr 14, — w godzinach rannych 
i przedwieczorowych. —7382—2—3—

40 do 60 procent 
BBT WAŻNY 

i korzystny interes.
Do Fabryki parowej w Warszawie egzy

stującej bez konkurencji, pctrsehny wspól
nik z kapitałem od s do 6,001) rs: jakowy 
kapitał od 40 do 6u°/0 czystego przynosić 
może wspólnik także inter<sami zająć się 
będzie mógł. Adresa pod 1 t-rą D. uprasza 
się przesyłać do Kurjera Warszawskiego.

2 3—7394—

^



II

Do stałego zajęcia w handlu, potrzebna jest 

Do sprzedania

Jest do najęcia 

Ka Rs. 145 jest do sprzedania

W Drukami Kurjera Warszawskiego, Plac Teatralny, Nr 473c (5 nowy.) 4o3BoneMo HeHbypojo

.1

Stróż miej 
można po-

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia 
przy ulicy Nowogrodzkiej

Potrzebne są: Od 1 Lipca, zdolna Ku
charka i Fauna Stuząea uzdatniona do 
■sług pokojowych i mogąca wyręczać Pa
nią w domowym gospodarstwie; obie umieję; 
tne, w praniu bielizny; przytem z dobremi 
rekomendacjami. Poszukuje familja składa
jąca się z dwóch osób, zamieszkała w War
szawie na Smolnej ul. Nr. 9, mieszkania Nr 
1, od 4-cj do 6 ej godziny po południu.

•—3—7276

na jednej z pierwszych ulic, z wystawą, pr* 
nizkiej opłacie komornego, jest do sprzed* 
nia. Bliższa wiadomoić w Redakcji Kurjer 
Warszawskiego. —7oi6—4—6 

obznajmiona z rachunkowością i dobrze pi- 
sząca.—Życzący podjąć się tych obowiązków 
zechce zgłosić się ze świadectwami kwalifi- 
kacyjnemi do Zakładu Ślusarskiego przy 
ulicy Bielańskiej Nr 608 (12) w domu W-go- 
Zawiszy dla bliżs ego porozumienia.

—7548—1—2—

z meblami
na parterze, dla mężczyzny, kwartalnie lub 
rocznie. Ulica Krakowskie ■ Przedmieście, 
wprost Kopernika Nr 2, mieszkania 6.

— 7220 — 3—3

opasowych, jest do sprzedania w bieżą
cym miesiącu Czerwcu, we wsi Komory bło
tne, gmina Sońsk, powiat Ciechanowski, o 3 
mile od Pułtuska. —752 r—1—3

przy ulicy Nowy-Świat, w domu pod Nrem 
19, na drugiem piętrze od frontu, kompletnie 
odnowione, składające się z 4 lub 5 pokoi, 
przedpokoju, kuchni, piwnicy i góry wspól
nej, z dwoma wejściami. Wiadomość przy 
ulicy Żórawiej Nr 26, mieszkania 4, u Wła
ściciela domu. —7234—3—3 

z Ogrodem, na Pradze, przy wale 
nad Wisłą, ulica Brukowa Nr 375, 
do najęcia każdego czasu, na Restaurację i 
Bawarję lokal z gruntu wyrestaurowany wraz 
z obszernym ogrodem za rs. 600 rocznie. 
Wiadomość na miejscu u właściciela domu.

—7517—1—3

LETNIE MIESZKANIE, 
do wynajęcia w bliskości Łazienkowskiego 
Parku, suche i czyste, składające się z 2-ch 
pokoi, przedpokoju, śpiżarai i wspólnej ku
chni. Na miejscu jest mleko i lód. Wiado
mość w Królewskich Łazienkach, u Nadzor
cy Ułańskich Koszar. 7289—3—3

Na Kanoniach w domu Nr 85/6, nowy 4, 
jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b., a) 2 
Pokoje z oddzielną górką i zachowaniem, 
z pięknym widokiem, za 110 rs. rocznie na
3 m piętrze; b) 1 Pokój duży kawalerski, 
za 9o rs. rocznie.—Tamże są do sprzedania
4 Wazony drzew fikusowych i 4 Ole
androwych 2o-letnich, za pomierną cenę. 
Wiadomość u właścicielki tegoż doms.

—7564—1—3

Do wynajęcia natychmiast lub od 1-go Lip
ca t. r.

Mieszkanie Letnif
do wynajęcia zaraz, na przystanku drogi 2 
laznej Warszawsko • Wiedeńskiej Brwino 
Wiadomość u Dróżnika. —7222—3—

W dniu 9 b. m., około godziny 2 w po?11, 
dnie, przy wysiadaniu z dorożki na ul>cł | 
Długiej, przed IIi-telem Polskim, zgubi011] 
Purtmcnetke, w której oprócz róin)'c 
notysek, znajdowało się pieniędzmi ok°*. 
rs. 2o. Znalazca raczy zgubę takową 0 
nieść poszkodowanemu w Hotelu Polską 
przy ulicy Długiej, pod Nrem lol lokalu, 
stosowną nagrodą. —7553-i—g.
Dnia 5-go Czerwca przedpołudniem, zgi°^ 

Na Zielonym Placu
w demu Nr 1403B, obok Hotelu Mariuge, do 
wynajęcia od Św. Jana
i>1L
parterowe, wysoko położone, z wybornym roz
kładem, składające się z Salonu, pięciu pię
knych pokoi, dużego przedpokoju o dwóch 
oknach, passazu, kuchni z wodociągiem i 
zlewem, schowania, piwnicy, pralni, góry 
wspólnej i innych dogodności, za cenę rs. 
1100 rocznie. Wiadomość u stróża na miej
scu. —6818—6—6

z rassy pinczerów, żółto popielata. Zna1’ 
ca zechce oddać na Krakowskie-Przedn1 
ście Nr 8/403, na 2 gie piętro, od D0*1 
za co otrzyma sowite wynagrodzenie.

—7543— 1—1 .

Lekcji na Forteplanie 
i Skrzypcach, 

tak we własnem mieszkaniu jak i w domach 
prywatnych, udziela K. Uzdowfki ulica 
Piwna, dom po Augustjański, w podwórzu na 
2 etn piętrze. Tamże jest do sprzedania 
Fortepian mahoniowy o 7 oktawach i 
o 6-ciu szprejcach w bardzo dobrym stanie i 
Skrzy pre w mahoniowym futerale z fabry
ki Hoppego, oraz Hiszpańska Gitara.

3—3—7033—

składające się z 2-ch pokoi, przedpokoju 
i kuchni, do tego inne wygody—rocznie rsr. 
142 i 50 kop. — Wiadomość w mieszkaniu 
Nr 19. —7520—1—2—

przedpokój i kuchnia, z meblami i fortepia
nem, przy ulicy Podwal, wprost Kapitulnej 
Nr 14/305.—Tamże jest do sprzedania Wó
zek fotelkową robotą, prawie nie uży wany, 
za rs. 8. ' —7523—1—6

z osobnem wejściem i meblami, 
scowy wskaże. Porozumieć się 
między godz. 4 a 6 po południu.

-7546—1—3

Jest do odstąpienia

Sklep z Wiktuałami 
i Noremberszczyzną, 

w każdym czasie. Wiadomość pod Nrem 
nowym, 154 hyp. ulica Dunaj Wązki, w ty”’ 
że sklepie.______________ 7130-2—3 

Salon i Pokój
z powodu wyjazdu są do odnajęcia od Ś go 
Jana, widok na Skwer, 1-sze piętro. Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 37.

—7506 — 1 — 1

Z powodu wyjazdu, jest do odnajęcia

DWA POKOJE
i przedpokój, z meblami i fortepianem, na 
miesięcy dwa lub trzy, blizko Saskiego Ogro
du, przy ulicy Mazowieckiej Nr 11 nowy, na 
3-m piętrze od frontu, Nr 7 mieszkania.

—7569—1—3

MAGISTRAT MIASTA WARSZAWY.
Daia 19 Czerwa (1 Lipca) r. b. o godzinie 12-tej w południe odbędzie s:ę w Sali 

Posiedzeń Magistratu licytacja głośna in plus, na trzyletnie wydzierżawienie części placu 
miejskiego, oddzielnego do posesji zwanej koszarami Czartoryskiemi, w Warszawie pod 
Nr 2»io przy ulicy Selcc położonego, od summy dzierżawnej rubli 136 kop. 50 rocznie 
w warunkach zamieszczonej i do niniejszej licytacji podanej.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, zgłoszą się w czasie i 
miejscu wyżej oznaczonym, wraz z kwitem Kassy Głównej Ekonomicznej Miasta Warsza
wy, na złożone w tejże Kassie wadium w kwocie rs. 20 i na koszta ogłoszenia rs. 15 
które nieutrzymującemu s:ę przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzenia w Wydziale 
Administracyjnym Magistratu każlodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

-1 — 3 — 7509 - 

Do najęcia od 1 go Lipca r. b., kwartal
nie lub miesięcznie

DWA POKOJE 
z przedpokojem, 

umeblowane, na 2 m piętrze, przy ulicy Kró
lewskiej, wprost Saskiego Ogrodu Nr 17 
nory. —7544—1—3

na parterze, z 2 ma wchodami, składający 
się z 2 przedpokoi, 3 pokoi, alkowy, pasażu, 
2 schoWhnek i obszernego korytarza, do na
jęcia od Ś-go Jana (bez kuchni), za 450 rs. 
ro.znie. Tamże do sprzedania Biurko 
francuzkie orzechowe i dwa duże Biurka 
kantorowe. Wiadomość w Kantorze, przy 
ulicy Marszałkowskiej Nr 75. —7157—2 — 3

składający się z 2 Kanap, 4 foteli, 4 poł-fo- 
teli, 1 napoleonk', zupełnie nowych, krytych 
Serskim rypsem wełnianym, s 2 odpowie- 

niemi latcbrtkniami i lustro złocone z kon- 
solką i blatem marmurowym, do sprzedania 
przy ulicy Królewskiej Nr 5, a mieszkania 
Nr lo, Tamże potrzeony
Szlaban w dobrym stanie,

 —7156—2 3

Jest do wynajęcia zaraz do ś-go Jana

DWA POKOJE
umeblowane z fortepianem, przedpokoje# 
kuchnią, za rs. 35 miesięcznie; można zob 
czyć rano od 6 do 9 godziny. Wiadomo1 
przy ulicy Dzikiej Nr 15 domu, a miesić 
nia 9. —7303—2—s

mm
z blachy żelaznej, objętości 600 wiader. Bliż
sza wiadomość u Właścicielki domu Nr 2, 
róg Chmielnej i Zielnej. —7519—1—3

Trzy duże pokoje
przedpokój i kuchnia, 

są do wynajęcia od S- og Jana, na Nowe 
Mieście pod Nrem 25/329. -7514-1—ł

Do wynajęcia od Ś go Jana r. b.,przf 
Placu Teatralnym

DWA POKOJE
z przedpokojem, meblami i usługą na 1 c 
piętrze od frontu, schody eleg tuckie, 1 
kwartał lub czas dłuższy. Wiadomość w B 
dakcji Kurjera. —7086—4—6

Ic |B
pod firmą ,,Piekarnia Francuzka,“ w bard* 
korzystnem miejscu, z całem sklepowem urżl 
dzeniem, mający trzechletni kontrakt, z Pc 
wodu wyjazdu jest do odstąpienia. No*J 
świat Nr 19. 7516—1—3

Z powodu zmiany lokalu, jest do odśM 
pienia całkowite

Urządzenie Sklepu, 
mieszczącego się przy rogu ulicy Senat01 
skiej i Żabiej, w domu JW. Hr. Zamojski' 
go, Nr 472, nowy 4. Bliższa wiadomość D 
miejscu. —7529—1—6

7?? Łr6tki> gwieł0 wyrestaurowany. 
Tamże fortepiany najnowszej konstrukcji, do 
sprzedania 1 wynajęcia, oraz przyjmuje wszelkie reparacje 1 strojenie tychże f^yka for
tepianów J. Hinz, Nowy-Świat Nr

—7556—1—3r ■ ...
Do najęcia od 1-go Lipca

Jeden Pokój ;
z Kuchnią

na J-m piętrze za rs. 10 miesięcznie Jeden 
pokoik w ogródku, dla mężczyzny chcącego 
użyć świeiego powietrza i kąpieli wiślanych, 
z mebla: i lub bez lakowych.— Wiadomość 

rzy ulicy Tamka pod Nr 8. —7517—1—1

Trzy Pokoje,
przedpokój, kuchnia, komórka, piwnica i 
spiżarka, jest do wynajęcia przy ulicy Ślis
kiej, szusty dom od Wielkiej, pod Nrem 12 
nowym, rocznie za Rs. 200. Wiadomość u 
stróża. —7566—1—1

KROWY
tak krajowe jak i zagraniczne, za mojem po
średnictwem każdego czasu dostarczone być 
mogą, oraz jest do sprzedania BUHAJ mło
dy do użytku; 30 Krów już obecnie dostar
czyć mogę po naler nizkiej cenie. Wiado
mość pod Nrem 48/1227B, przy ulicy Pań
skiej, u właściciela domu. —7524—1—3 

obszerny, przy ulicy Rymarskiej, w domu p° 
Nr 471, jest do wynajęcia od 1 go Lip01 
Wiadomość w składzie wódek Uladówki.

—7098 — 3—3

Jest do wynajęcia od 1 Lipca

POKOIK
z wspólnem wejściem, albo mieszkanie wspól
ne dla osoby płci żeńskiej, moralnego pro
wadzenia, której zajęcie jest za obrębem do 
mu. Wiadomość: Ulica Przejazd, w sklepie 
Norymbergskim W-nej Nowakowskiej.

' —7565—T—3

POKOJ
porządnie umeblowany, dla jednf j osoby, jest 
do wynajęcia od Ś-go Jana r. b. Wiado
mość w hadlu mydła i świec, przy rogu uli
cy Orlej i Elektoralnej Nr 6 nowy.

— 7568—1 — 3

od 1-go Lipca, od frontu przy ulicy Święto- 
Krzyzkiej, z osobnym wejściem, przy bardzo 
zacnej familji, dla oseby płci męzkięj—wia
domość na Nowym-Swiecie Nr 8 n., miesz
kania Nr 15. — 7530 — 1—3 —
Do najęcia od 1 -go Lipca na 2 giem piętrze

Salon duży, Pokój/
Przedpokój, Kuchnia angielska, Pokoik, 
drwalka, piwnica, góra wspólna, może być 
także podzielana—przy ulicy Długiej, N 24 
nowy, naprzeciw Eldorado. — Wiadomość 
w tymże domu u właścicielki na 1-m piętrze. 

—7504—1—3—

na Placu Teatralnym
Zegarek damski zloty, 

kryty, z krótkim łańcuszkiem, odebrany)1' 
być może za udowodnieniem własności w B1® 
rże Naczelnika Powiatu Warszawskiego pt" 
ulicy Miodowej w b. pałacu Paca.

Zgłosić się należy do Naczelnika Ziemski®- 
Straży.

W dniu 7 b. m., to jest w niedzielę raf1' 
na wodach mineralnych w Ogrodzie Saski® 
lub idąc przez główną sieję na ulicę K?® 
lewską do kościoła Ewangelickiego, zgubi® I 
ną została

Broszka złota
w kszałcie węzła, łaskawy znalazca ra®y | 
odnieść takową na ulicę Bednarską, pod * I 
4-tv, mieszkania Nr 46, za nagrodą.

. —7522 —1—1—_

obszerny, suchy, um< blowany, przy ulicy 
Marszałkowski'j i róg Chmielnej Nr 26, 
mieszkania 14, na 2-m piętrze, dla mężczyz
ny przyzwoitego, od I go Lipca jest do wy
najęcia. Obejrzeć można zrana między 11 a 
1, po obiedzie 4 a 7._____ —7559—1—3
Są do wynajęcia każdego czasu dwa duże

MIESZKANIE, 
złożone z salonu dużego, pokoju i przedpo
koju, oraz wygódki, od frontu, z balkonem, 
na l-m piętrze, za cenę rs. 300, przy ulicy 
Nowy-Swiat Nr nowy 12, pierwszy dom za 
Izbą Obrachunkową.—Tamże jest PAKA od 
fortepianu do sprzedania —7545—1—3

Przy ulicy Złotej, w domu Nr 1440a/lo, 
jest do odnajęcia dla jednej osoby 

W Posadzie Cegłów,. Nowo-Mińskim po
wiecie, przy przystanku drogi żelaznej War- 
szawsko-Terespolskiej, jest do wynajęcia od 
1 Lipca w nowo założonym ogrodzie

DOMEK
składający się z pokoju, pokoiku i kuchni, 
z zabudowaniem ekonomicznym, roczny czynsz 
rs. 40, wewnątrz może być urządzony we
dług życzenia najmującego, także u tegoż i 
w tem miejscu, jest do sprzedania DOM 
nowo pobudowany, składający się z 5 pokoi, 
w których i kuchnia, z dwiema facjatami, 
stodołą, oborą i chlewami i t. d., i 20 mor
gów dobrej ziemi, z prawem pastewniku i 
opału, za sam dom z ogrodem rs. 1,800, 
grunt zaś do ugody Adres: Józef Zatorski 
w Cegłowie, przystanek Cegłów.

7464—1—1
Jest do wynajęcia

Dla Fabrykanta lub na prywatne

z 4 lub 7 pokoi, przy ulicy Mylnej Nr 7.— 
Tamże potrzebna jest BONA z językiem 
niemieckim lub francuzkim i znająca się na 
krawiecczyznie. Wiadomość u właściciela.

—7531 — 1—3
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JANA HEURICHA 
PRZEWODNIK DLA CIEŚLI 

obejmujący cały zakres ciesielstwa z 299 drzeworyta
mi w tekście.

Podług najlepszych dzieł obecnych^z ‘

Miody Człowiek, 
obeznany z bschalterję i rachunkami, wła
dający językami, polskim |i niemieckim, po
szukuje stosownego zajęcia. Offerty uprasza 
się pod lit. J. F. M w Redak. Knrjera zło
żyć. | 2—3—7384 —

Teodora Tomasza Jeża

Powieść w 2 eh Tomach Cena R«. 1 kop. 80.

Wykład chorób wenerycznych 
dzieło pod tym tytułem wydane przez Stud. 
Medycyny, w tych dniach ukończone zosta
ło.—Skład główny w Księgarni W-go Mau
rycego Orgelbranda. Cena rs. 6, z przesył 
ką rs. 6 kop. 50.—Z powodu wyjścia o jeden 
«eszyt więcej nad przewidywaną w począt 
kach liczbę, pp. prenumeratorzy przy odbio
rze oztatniej części(zzszyt 10 i 11 ty), zsch- 
cą dopłacić po 50 kop. —7046-3-3

, Zeszyt Biblioteki Wat szawakiej 
5 ®- Czerwiec wyszedł z druku i obejm uje: 
\ń*rwawa i jej społeczność przez K. Wł. 
iL.0Jcickiego Bruhl powieść J. I. Kraszew- 
S'ego.—Przeglą t teatralny Łabowskiego — 
g*‘ut Wartski Władysława Jagiełły przez 
^ualda Hubego. — Przegląd prassy perjo- 
J’-zaej.—Zorza przez K. W. Wójcickiego. 

> Wędrowiec przez Adolfa Pawińskiego. 
wodnik IIlustrowany i Kłosy przez A. J. S. 
P°nika zagraniczna. Piśmienuistwo krajowe 
tj^rauiczne. Wiadomości literackie. Pre- 
v®erata roczna w Warszawie rs. 9, na pro- 

® opłatą pocztową rs. 10, półroczna 
{Warszawie rs. 4 kop. so, na prowincji rs 
b^Po ukończeniu prenumeraty pierwszego 
kpr°tza, ekspedycja Bibljoteki przypomina 
V' .Prenumeratorom, ażeby wcześnie na 
4kif • Półrocze prenumeratę składali, dla 
'a>enia zwłoki w odbieraniu zeszytów. 

—7454 — 1 — 1

.Księgarnia i Skład Nut
Adolfa Kowalskiego, 

przy ulicy Nowy-świat Nr 39, 
otrzymał na skład główny: 

baraban-polka 
par Stanislas Lesser le jeune.

Cena kop. 22*/»-V —7236 — 2—3_____  

Nakładem Michała Glficksberga Księ-
I garza w Warszawie, przy ulicy Krakowskie- 

Przedmieście Nr 7 (411), w pałacu JW. Hr. 
Krasińskiego, wyszło nowe wydanie książki 
pod tytułem: ,

WSPOMOŻENIE WIERNYCH,
NABOŻEŃSTWO 

za duszę zmarłych. 
Cena egzemplarza kopiejek 50. 

! Rozejście się kilku edycji, najlepiej prze- 
I mawia za wartością książki.

Książka powyższa znajduje się do nabycia 
■ w pomienionej Księgarni, oraz we wszystkich 

tnaych w Warszawie i na prowincji.
 —7501—1-3

Księgarnia Gebethnera i Wolffa 
wydała w tych dniach własnym nakładem następujące dzieła: 

KAROLA SCHORLEMMER 
■JIJMl) U MtólMW 

czyli 
CHEMII ZWIĄZKÓW WĘGLA. 

Przekład polski dokonany pod Redakcją D-ra Erazma 
Langera przez Józefa Bognskiego i Bronisława Znatowicza 

Cena Ha 3.

Magistrat Miasta Warszawy.
bali licytacyjnej M gis^ Warszawskiej Straży Ogniowej

Oleju do oświetlenia Miasta Warszawy i przedmieścia Pragi, oraz latarń w zabudo
waniach Straży Ogniowej znajdujących się około 48,000 funtów, z których «/* części rzepa
kowego, a /« konopnego. Warszawskiej Straży Policyjnej.

Oleju rzepakowego do oświetlania czatowni około 2,600 funtów.
Knotów bawełnianych arszynów 560.
Konkurenci nieżyczący stawać do licytacji głośnej mogą przysłać do Magistratu

* terminie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji opieczętowane deklaracje z dołączeniem
Wymaganego wadium albo kwitu na wniesienie takowego. - . . .

w.rnnki lievtaevine oraz wzory mogą być przejrzane w Wydziale Administracyj
nym Magistratu szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji jakoteż wzór do deklaracji wydru- 
kowaae wstały’w obu Dziennikach Warszawskich i w Gaz ecie. Policyjnej.

Nieruchomość pod Nr 1734 w Warszawie na gruncie czynszowym położona, 
•przedaną będzie przez publiczną licytację w drodze działów w Ary unale Cywilnym
* Warszawie w Wydziale II, w dniu 1,0(22) Czerwca r. b. o godzinie l«/» z południa od-

^kieruchomość ta składa się z domu frontowego o dwóch piętrach oficyn i innych 
**budowań, oraz ogrodu, w ogóle zawiera przestrzeni łokci kwadr. 24,482.
. Taksa szczegółowa oraz warunki sprzedaży przejrzane być mogą w Kancellarji W. 
^*»arza Trybunału Cywilnego w Warszawie Wydziału II lub u podpisanego Adwokata przy 
nłicy Długi* j pod Nr 17 zamieszkałego. .

' Licytacja rezpocznie się od summy rs. 78,256 kop. 791/, jako taksy przez biegłych 
Stanowionej. Wadjum do licytacji rs. sooo wynosi.— Wojciech Bronikowski, Adwokat o-o O O _______2_3______ — 7298 —______

1 A. W. Fabera Ołówki roz- 
i maite i gumma,
•: nadeszły w znacznej ilości wprost z fa- 
, bryki do

Księgarni i Składu Papieru

i sprzedają się na sztuki, tuziny i grossy. 
Dla kupujących na grossy, odstępuje się 
rabat. —7129—2—3

<•; .b-pn I- 34 wyda
nie powszechnie znanego i wielce na
uczającego dzieła: j.

DER PERSONLICHE SCHUTI
Laurentius’a rada dla mężczyzn 

każdego wieku, z zapieczętowaną o- 
klaćką.
Kilka tysięcy razy doświadczona po

moc (25-cio letniem doświadezeniem), 
traktująca o

SŁABOŚCIACH 
płci męskiej, cierpień nerwowych etc, 
o skutkach rujnującego organi
zmu i nadużyć płciowych. Nabyć 
można we wszystkich księgarniach, 
także w Rossji. Cena 1 */3 tal.

Ostrzega aią o naśladowanie 
oraz wyciągi mego dzieła—piśmie- 
deł ogłaszanych z niesłychaną śmia
łością w gazetach, z wszelką bezuży
teczną fanfaronadą pod tytułami: przy
jaciel młodzieży, ocalenie własne i t. p. 
Przeto uprasza się zwrócić uwagę o 
nabycie prawdziwego 
Oryginalnego wydania 

LAURENTIUS’A 
obejmującego w ósemee 232 stronnic 

s 60 anatom, rycinami 
i opatrzonego stemplem nazwiska au
tora.

P. S. Obecnie istnieją 4 tłumacze
ni i dzieła mego w obcych językach 
(duńskiego, szwedzkiego, rossyjskiego 
i włoskiego), które także w księgar
niach nabyć można. (H. 0995).

6 — 13 — 3608 —

Jest do sprzedania dzieło:
Prawa, K-nstytncje i przywileje Króleitwa 
Polskiego i W. X. Litewskiego etc. (Volnmi- 
na Legum). Warszawa 1782 —1783, folio, 8 
tomów. Egz. doskonale zachowany. Leszno 
Nr 35, mieszkania 1.—Tamże są inne Książ- 
ki^™z^duża^vnkowa^wrawiMiXJ^^3T— 

NIERUCHOMOŚĆ
Nr 1531*

przy ulicy Chmielnej w Warszawie położona 
do SS-ów Marcelego Le Brun należąca, 
składająca się z kamienicy dwupiętrowej 
z oficynami, sprzedaną będzie przez publi
czną licytację w dniu 3 (15) Czerwca r. b. 
o godzinie 2-iej z południa w wydziale 111 
Trybunału Cywilnego w Warszawie. Vadium 
Rs. 3000. Licytacja zacznie się od summy 
Rsr. 34605 kop. 951/, jako taksy biegłych. 
Sprzedażą kieruje Karol Thieme Obreńca 
przy Senacie w Warszawie pod Nr 47 ib mie
szkający. Opis i warunki licytacyjne przej
rzeć można w Kancelarji popierającego prze- 
daż Obrońcy lub w Kancelarji Pisarza Try
bunału Cywilnego Wydziału III-

Pyrotecł niczne 
ARTYLERYJSKIE LABORATORJUM 

Zawiadamia, że obstalunki na ognie sztuczne 
i fajerwerki przyjmuje Skład roaterjałów Ap- 
tecznych J. Wyszomirskiego, istniejący przy 
ulicy Długiej, Nr 551. Zamówienia uskutecz
niać należy na 24 godzin wcześniej.

— 6712 2 -3

wykształcona, w średnim wieku, życzy sobie 
pojechać jako toayrzyszka lib opiekunka 
młodych osób, do wód. Wiadomość: ulicą 
Zórawia Nr 9, mieszkania 6. -7133-2—3

Potrzebny jestu b -2 =: X
do Cukierni, dobrej konduity, pierwszeństwo 
mają z prowincji. Wiadomi ść w Crkierni, 
Nowy-Swiat Nr 31 nowy. —7371—2—3

NAUCZYCIEL 
jesyka niemieckiego i francuskiego, 
z patentem, udziela lekcji na godziny, t. j. 
konwersacji z wykładem według najnowszej 
i najlepszej metody, tudzież IĆorreapon- 
dencji Handlowych, gwarantując za po
stępy; oraz przyjmuje wszelkie pisma do 
tłomaczenia — Ulica Nowy-Swiat, Nr 36, 
drzwi 15, w podwórzu, l-e piętro.

—6078—6—6—
•’ Szau. Publiczność znajdzie w Rekomenda
cji mojej ,
► Wielki Assortyment OSÓB 
różnej narodowości, z Wysokiem i średniem 
wykształceniem, pragnących zajęcia w zawo
dzi* nauczycielskim, Nowy Świat, Nr 49. 

Micheiina St.ipczyk.
—6989—3 — 4

O 8 O B A>- 
mogąca udzielić pożyczkę rs. 400, może ty
tułom rękojmi od 1 Lipca r. b. mieć miesz
kanie familijne t. j. Pokój z przedpokojem 
i kuchnią, które stosownie do umowy po
krywać będzie od pożyczki umówiony pro
cent Wiadomość w Składzie wódek przy 
ulicy Aleksandrja Nr 7 (2775). 2 —3—7328—

Młody Człowiek, 
pracujący od lat kilku w zawodzie fiupiec- 
kim, obeznany z buchbalterją, znający języ
ki polski i ruski, poszukuje stosownego za
trudnienia. Offerty złotyć można w koper
tach oznaczonych literami B. M. w Redakcji 
Kurjera. ' 2-3- 7385 —

Poszukuje się

GUWERNERA 
z wyższem wykształceniem, d > domu pry
watnego w Galicji, dla kierowania wychowa
niem dwóch chłopczyków. O warunkach tej 
posady dowiedzieć się można przy ulicy Gra- 
nieznej Nr 6, mieszkania 1. —7173—2—5

SUBJECT
przybyły z zagranicy, który praktykować 

I przez lat 5 w jednem z największych skła
dów kolonialnych w Poznaniu, poszukuje za
raz lub od 14 Czerwea posady. Wiadomość: 
Senatorska ulica Nr 20, u Franciszką Kordeo- 
kiego.______________ - 7198-2—3

j Rządca Dóbr
z X. Poznańskiego, bezżenny, 36 lat mający, 
teoretycznie i praktycznie w agronomji wy- 

’ kształcony, poszukuje posady od I go Lipca 
‘ 1874 r.— Posiada z administracji znacznymi 
* majątkami chlubne świadectwa. Wiadomość 
1 w zakładzie maszyn W go J. Lawickiego 

w Warszawie, ulica Długa Nr 16.
I —7405 -2 —S

i STUOEHT UNIWERSYTETU?" 
kończący kursa, życzy sobie zaraz przyjąd 
obowiązki Nauczyciela na wsi, na rok. In
teresowani raczą zostawić swe adresa w Red. 
Kur. Warszawskiego pod lit. W. L.

( —7265-2-3

i OGRODNIK
zdolny, mogący ze znajomością praktyiz^ą 

i prowadzić pasiekę systemu ramowego, K.u- 
j charka wykwalifikowana, mogąca zająć s-.ę 
i spiżarnią i nabiałem, z dobrą rekomendacją, 
I p trzebni są na prowincją. Wiadomość w bi>- 
j tein Paryskim u Szwajcara. 3—3—7207 —

Jeśliby kto z łaskawych Państwa żv:iył 
sobio wziąść na, Opiekę,

15-letnią PANIENKĘ 
dobrej konduity i z dobrej familji, nie mają
cą rodziców, do wyręczenia w domu lub do 
Sklepu, zechce się zgłosić na ulicę Królew
ską pod Nr 41 nowy do Rządcy domu. 
________ _____________ 3—3—7106—

Potrzebne są zaraz

PANNY Sklepowe 
do Magazynu obówia damskiege, zupełni* 
z tym fachem obezmne, z pensją niiesię-zną 
od 10 do 12 rs., z mieszkaniem i życiem. 
Wiadomość powziąść można w Magazynie o- 
bówia I. Blechschmita, ulica Krakówskie- 

j Przedirieicic, dom Resursy Obywatelskiej, 
' Nr 369. —7083—3 3



odpasowane dekoracjeObicia Pap.
Obicia Pap. imitujące kretony meblowe.

Po cenach najprzystępniejszych

SEWERYNA MAZUR IS-ki
2-0 Plac Teatralny obok Ratusza. — 6967Wl

3 i

UT

Mirt

a. a 5 H

m MW
etc.

dom Lubin*'*zamieszkałego.

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ
Kanónji pod Nr 16,
3-ej po południu, bez

w Moskwie pr? 
ulicy Twersk*'

S'£'-’03 Oi •>—»

NAJWIĘKSZY WYBÓR
Do Piekarni Warszawskiej, potrzebna jest sanami 

Bliższą wiadomość powziąść można w skle
pie głównym tej Piekarni, przy ulicy Mar
szałkowskiej Nr 59. -7285—3 3

Przybyli do tutejszego miasta z rozmaitemi powietrz- 
nemi dzwonkami i apparatami, przyjmujemy zamó

wienia w Hotelu Rzymskim, Nr 34, wprost Poczty.
4-6 — 7056 —

Niemka lub Polka i Młodsza, z dobremi 
świadectwa ni.- Tamże są różne Meble za
graniczne do sprzedania. Ulica Marszałkow
ska Nr 47, mLszkania 10. 7260—2—3

Do sprzedania

TOALETA
z konsolą, jesionowa, Szafa do sukien roz
bierana i stół o 4 ch blatach, wszystko uży
wane, w dobrym stanie; wiadomość prz uli
cy Przejazd, Nr 11, w sklepie Mydła j Ś viec.

—7231-2 -8

dziedziczny, kilko-włókowy, pod Warszawą, 
w pięknem położeniu, z obszernym i elegan
ckim domem mieszkalnym, ogrodem Angiel
skim, owocowym, warzywnym i łąkami, za rs. 
30,000 z pożyczką Tow. Kred, około 7000 rs. 
Majętność ta mogąca służyć za piękną wjllę 
pod miastem, przynosi zarazem odpowiedni 
procent od swojego szacunku. Bliższa wiado
mość w Warszawie na Kanónji pod Nr 16, 
na dole, od godz. 1 do 3-ej po południu, bez 
pośrednictwa. Tamże dowiedzieć się można 
o Majątku do sprzedania około włók 
40, 5 mil od Warszawy, pr y drodze że
laznej, po rs. 02 no za włókę, oraz 2-ch do
mów i placów w najpiękniejszej części mia
sta, w szacunku do 8o,ooo rs. Również żąda
ną jest pożyczka od 6 do '.5,000 rs. ua. dom 
w Warszawie po Tow. Kred. —7069—2; 8

fabryki Erarda, mało używany, Walizka poi 
dróżna skór/.ana, bardzo wygodna, zagra
nicznej roboty, Samowar tombakowy duży, 
Barę Obrazów owalnych, Zegar stołowy na 
marmurowym postumencie wykładany mala
chitem, z figurami br >n<owemi i Zegar pod
różny. Ulica Wiejska Nr 5, mieszkania N. 1 
od godz. lo rano do 5 wieczór.—4804 —6—8

w średnim wieku, do małego dziecka, 

Lokaj i Kucharka, 
kto raby się podjęła prania, opatrzeni dobre- 
Di świadectwami, mogą znaleźć służbę przy 
slicy Królewskiej, Nr 5 domu, a Nr lo mie
szkania. —6993—3—3

Do wyjazdu, potrzebna jest

Do sprzedania: f '

(Egzystuje lat dziesięć.)
1AKUD FOWffl 

Heleny Bartkiewicz, 
Senatorska Nr 460, 6 nowy.

Tuzin biletów

RUBEL1K0P.5O
—5955 — 5 -12

40 procent niżej kosztu
Z różnych przyczyn familijnych zwinąć musimy nasz magazyn od 

wielu lat esyduiący na Krakowskiem-Przedmieściu pod N-retn 406/7, obok 
Kościoła Ś-go Krzyża pod firmą R. Ł. Haktuacher.

Z powodu tego, iż zostało nam mało czasu do sprzedaży postanowi
liśmy nasz zapas składający się z różnych towarów wysprzedawać zupełnie 
za każdą mażebną cenę o której rzeczywistej . taniości Szanowna Publi
czność przy najmniejszym Kupnie naocznie przekonać się może.—Towary 
składają się z następujących artykułów.

1) . Kołnierzyki i mankiety oraz gar itury tabic haftowane, chuste
czki haftowane, wstawki, langiety i ząbki haftowane broszowane, gorse do 
koszul męzkich haftowane, muśliny w deseniach, pół-atysty w zakładki 
różne. ..

2) . Tiule gładkie i w desenie rozmaite, koronki czarne i białe ró
żnej szerokośzi i gatunku, woalki i fanszoniki różne, Donna Marje i iiluzje

3) . Wstążki różnej szerokości i kolorów, aksamitki czarne i kolo- 
rowe-.rrv Q_VPnIl RV

4) . Z towarów szmuklerskich: Obszycia dżetowe różne, torsadki 
i obszycia różnokolorowe, guziki szmiiklfersKieł różne, epolety i rozety 
szmuklerskie różne.

5) . Gorsety różne.
6) . Klamry do pasków i do sukien różne, broszki, koleżki . spin

ki różne, kohe dżetowe, granatki i półgrauatki do wyszycia, guziki lawo
we i metalowe w wielkim wyborze.

7) . Pończochy i skarpetki różne, koszule wełniane cienkie oraz 
Hanelowe, krawaty i szaliki jedwabne, kołnierzyki i muszkietery różne.

8) . Włóczkowe towary różne, pióra różne, znajduje się także 
magazynie pozostałych kilka gatunków płótna i także jeduobrytowych

na prześcieradła. —2-2—7311—

FOLWARK
w mieście powiatowem Gręjcu, ż dwóch włók 
ziemi pszennej oraz łąki z porządnemi bu
dynkami, ogrodem, inwentarzem żywym i 
martwym, jest zaraz do sprzedania. Znako
mita possesja w Warizawie, przy pierwszo
rzędnej ulicy, również do sprzedania, nadto 
folwark 21 włók przy kolei Wiedeńskiej, 
w bliskości Warszawy do wydzierżawienia. 
Wiadomość przy ulicy Leszno, Nr 43, mie
szkania Nr 4, bez żadnych pośrednictw.

—7060-2-8

kosztu
W Handlu W. Kowalewskiej

przy ulicy Krakowskie-Przednreś tie, wprost Kościoła św. Au ly tamże nadeszi 
Kap- luaz < florenckie damskie, słomkowe; w najnowszych fasonach, po 

umiarkowanej cenie. 5-6 — *806 —

Dobra Ziemskie

OMIĘCIN 
w powiecie Opoczyńskim gubernji Radom
skiej położone,, sprzedane zostaną przez pu
bliczną licytację w dniu 6"(18) Czerwca r. b. 
o godzinie 2-ej z południa w Wydziale II 
Trybunału Cywilnego w Warszawie przed 
delegowanym Sędzią Lewandowskim. Licy
tacja zaczuie się od szacunku o */3 część 
obnżonego, to jest ód summy rs. 36,906 k. 1 
67. Zbiór objaśnień waruaki i taksę prz>j 
rzyć można w Kanccllarji Pisarza Trybunału 
Wydziału II i u popierającego ąprzedaż An-;, 
drzeja Brzezińskiego Obrońcy przy ‘Senacie 
W Warszawie przy ulicy Miodowej pod Nr 2 
zamieszkałego. 3-3—7126

a mianowicie:
Obicia Pap. najtańsze, a mimo to trwałe i gustowne.

Obicia Pap. tanie glansowane.

Obicia Pap. lakierowane imitujące różue gatunki drzewa.

OblCia Pap. gładkie (Unis) w najrozliczniejszych kolorach.

Obicia Pap. angielskie, słynne z taniości i pięknego kolorytu. 

Obicia Pap. francuskie, imitujące materje, skórę korduańską i
Która niszczy je w jednej chwili z ich zarod
kami i przewyższa w skutku nazwy zagra- 

nieśne,

PROSZEK IM 
świeży, ale tylko z mojej 
firmy 1 ten ręczę gdyż 

bywa podrabiany, 
na wszelkie robactwo domowe III

Karaluchy, Mole it.p.,wiele 
przewyższający w skutku Proszek Perski, ze 
któren ciągłe pochwały odbieram, poleca Skład 
Zapałek W. Dzisiewskiego, przy ulicy 
S mator'kieji Nr 467a. pi rwany dom od ulicy 
Bielańskiej .— W t?mże Składzie znajduje się 
Proszek Perski świeży, po 12>/s, 22*/., i 
40 hop.

paszka i n- fanty w pęcherzach, 
o Az Powidła indyjskie q» Myszy i Szczu
ry, od których natychmiast padają, Bibuła 
i Lep ha muchy, tudceż Benzina do wy w a 
b aoia plam i Pochodnie do obrzędów po
grzebowych. - Handlującym odstępnie się ra
bat. —7223—2—6

do dnia 1 Lipca r. b. f J
Galanteryjnych po cenach nF’

JFolwark Ociesc, 
mający rozległości dzies. 174 (mórg no- 
wop. 348) położony w gub. i p<>w. Radom
skim, z powodu interesów fa mili j ny ch j est 
do sprzedania bez pośrednictwa osób 
trzecich, zaraz lub od Św..Jana, zasiewy 
kompletne, inwentarz żywy i martwy.— 
Pocztę odbieram w Przytyku, ostatnia 
Btacja Białobrzegi, wiadomości bliższe 
na miejscu.__________ —6B59 - 3 -3

Do sprzedania

wiejska, młoda, że Świeżym pokarmem, po- ; 
szuknje miejsca. Wiadomość przy ulicy 
Czerniakowskiej Nr nowy 8, u Karola Skup. I 

—7400 2—3

•£=■ NIliTOI umi, ,!S
dom Ustinowa bardzo dogodne do zastosowania 2— L_i.„ "*

w mieszkaniach, Hotelach, Szpitalach, Fabrykach, Łaźniach, i t. p. Zakładach

RYBOłOSTWO I PROPINACJA
W dobrach Kryniczki i Polany położo 

nych w guOernji Lubelskiej przy szosse pro
wadzącej z Lublina dó Lwowa między mia
stami Zamościem itTómassowem jest z dniedi 
1 Lipca r. b. dq wydzierżawienia rybołóstwo 
w jeziorze mającęm 55 morgów obszaru, oraz 
propinacja. Wiadomość U właściciela w kan- 
cellarji Kurmauowicza Patrona przy ulicy 
Senatorskiej Nr 20 zamieszkałego lub na 
miejscu u rządcy majątku. Tamże pswziąśić 
można wiadomość o 50 sztukach bydła opa
sowego na sprzedaż. 2-2—7334—&fjj

Do Peten burskiego MagazyŁt
Nowy Świat, róg Ś-to-Krzyzkiej, 
nadszedł Święty transport 

PERKALIKÓW
od 13 i pół kop. najświeższych mocnych 

wzorów, z najpierwszych ruskich fabryk 

Bareże od 25 kop.
oraz inne wyroby, I -

co tydzień nadohodzą trausporta.
Tamże wielki dobór rozmai y-h ruskich ;

ZABAWEK, 
oraz wszystkie KOSMETYKI Peters* 
b rakego Chemicznego L boro’o’4 
j un i zagraniczne RĘKAWICZKI ofi
cerskie Szelca, etc. —0964—2 —6
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JLyon ISTt.

EKSTRAKT MIĘSNY KOMPANIILIEBIGA 
z FRAY-BENTOS (Ameryka Południowa)

a TTT'1 \ rf "l TT I \'T wtedy tylko, gdy na etykiecie każdego słoika PRAWDZIWY «c
b4

Sprzedaż hurtowa w Warszawie w Kantorze ERNESTA GAY, ulica
Leszno Nr 6. 11 2t 492

CZTERY ZŁOTE MEDALE:
Paryż («), Ilftwre JUoskwa 1S?«.

TRZY DYPLOMY HONOROWE:.
Amsterdam 1M>9. Paryż 1&2S, Wiedeń 1893.

titt-tIaw TrnT>ęj Trn-KrmTTD d.”

Jenerainy Agent Oryginalnych Amerykańskich

IM)
-Amasa B- Howe’go, Grovera et Backer’s, Taylor’s, Philadelpe i Johns*

D. GROSSMAO

JEUNESSE ET FRAICHEUR D J TEINT 
par P emploi de In

CRIME DE BEAUTt
& base de GLYCĆRINE et de BISMUTH

•t de la Foudre de rie
A UX FLKURS DE L YS

de Cachemyr
VIOLET

VIOLET
Inventeur du

SAVON ROYAL DE THRIDACE
sevl recommande 

par les

CĆLĆBRITĆS MEDICALES
J17, Rue Saint-Denis

13 21 12,836
12, Boulevard des Capucines 

Retonde du Grand-Hótel PARIS
Se trouvant-chez tons les Parftimeurs Coiffeurs.

dawniej KOENIGSBERGER et Comp, 
ulica Wierzbowa, Nr 638,- obok Hotelu Angielskiego.

Poleca Szanownej Publiczności, wyż wymienione systemy, jak również wielki wybór 
maszyn: Wheelera et Wilsona, Eliasa, iHowe’go Junior, Mansfelda, Singera 
Calebaut’a, Wilccna et Gib^sa, oraz maszyny ręczne jedno i dwunitkowe, któ 
re po cenach bardzo umiarkowanych sprzedaje.

Nauka szycia bezpłatna.—Gwarancja dwuletnia.—Posiadam własny warsztat, przyj
muje wszelkie reparacje Maszyn do szycia. . ...

' Nici, Jedwab’, Oliwa, Igły do wszystkich systemów maszyn, po bardzo umiarkowa
nych cenach. . — „

Podwiązki A mery kańskie metalowe (Ventilated Garter).— Kupującym en
Ina. odstenuie sie rabat. 28—0 —2354—

WIADOMOŚĆ ‘ 
dla osób prywatnych

Są do sprzedania za pomierną cenę, wi
ce mundur senatorski i pantalouy bia
łe, mało używane, duże wyborne, szpady 
kmndurowe cywilna i wojskowa z penden- 
**mi, dwa obrusy białe, każdy po 14 łok
ci długi, dws moździerze mosiężne, każ
dy z dwoma tłuczkami, po przeszło 20 fun
tów ważące zupełnie nowe, Obrazy pasty- 1 
lowe i olejne, oraz inne drobne przedmioty, i 
które widzieć można codziennie od godziny . 
lo do 3 przy ulicy . Złotej Nr 2C» gdzie stróż | 
'Wskaże. —6322 3—3 |
MikłaTWin i Delikatesów Boqueta, w gma , 
chu Teatralnym, rekcizeuduje orjentalną , 

smiBW, ?

* wybornym zapachem, także'Królewski > 
Węgierski pieprz Paprika, opatrzony ,
* oryginalne banderole fabryki, po cenach
Fabrycznych. 6467—6—6

Potrzebnem jest bez puśrednictwa

Rsr. 1,000
lub więcej, na spłatę wierzytelnośei w pier
wszej polow:e szacunku domu murowanego 
w Warszawie. Wypożyczający będzie po- 
bierać fegularńie procent lub też może za
jąć odpowiednio mieszkanie. Wiadomość do 
10 rano i od 3—5 po południu, Aleksandria 
Nr 15, mieszkania 8.—Tamże jest do odna
jęcia na 2 lub 3 miesiące Pokój obszerny, 
suchy i widny lul> Dwa Pokoje z przed
pokojem i kuchnią, może być z meblami.

____________________ —7320—3 —3
■ rs »r 

Sultańską, z doskonałym zapachem, także 
Królewski Węgierski pieprx Papri
ka, poleca handel Win i delikatesów Br»ci 
Wróbel, na Krak.-Pfzcdm., po cenach stałych. 

—6466—6 -6

WYROBÓW METALOWYCH
A. EJCHLER I Spółka

w Warszawie przy ulicy Danilowiczowskiej
Podajc do publicznej wiadomości, że wykonywa wszelkie okucia i zamki tak do 

wiejskich jak miejskich zabudowań i pałaców; wszelkiego rodzaju łopaty, szpadle i 
szufle do zboża, węgli i żwiru grabie, motyki, grace, narzędzia do budowy i konser
wacji dróg żelaznych, craz narzędzia szańcowe dla wojska.

Powyższe wyroby posiał* w zapasie i przyjmuje wszelkie zamówienia, uskute
czniając takowe w krótkim czasie. 2 6— 7407.—

.tkaazyuy patentowane do o blaski wama i czyszczenia zbozu tak dla mły
nów jakoteż i dla gorzelni bardzo użyteczne i znaczne korzyści przynoszące. Przywi
lej wyłącznej sp-zedaży tych maszyn, nabyliśmy na własność od PP. Henckel 
et Seek; przeto wszelkie obstslunki tylko za naszem pośrednictwem wykony- 

’ wane być mogą.
Młynki amerykańskie (aspiratory) ulepszonego systemu, powszechne uznanie 

i mające, również
Maszyny patentowane do czyszczenia kaszek.
Pasy do Elewatorów, Kubełki do tychże.
Maszynki do ostrzenia kamieni, i inne przyrządy i przybory dla zakła

dów młynarskich.
Przyrządy nowo opatentowane do ostrzenia i obtaczania brzu- 

sów; działanie tych aparatów jest szybkie i bez wszelkiego kurzu (pyłu).
Krafc & Kuksz,

15 o 8826 — w Warszawie, ulica Miodowa, Nr 490/1.

Świeży transport rozmaitych <

Kąpiel Pierwszorzędna

3

IJNSTTTUT
WOD- MINERS NYC I 
APTEKARZA’ KARPIŃSKIEGO 

kwWARSZAW ! E-7

' W przyzwoitym domu, gdzie jest syn uczę
szczający do 5 tej klassy gimnazjum 2go, jest

POMIESZCZENIE 
dla jednego ucznia tejże samej klassy, iub 
klassy 4 tej. Adres w Redakcji pod lit. L. L.

—6988—2 — 2

f/IB Wielki dobór W
' T * najrozmaitszych X

PARASOLIKÓW
damskich, przygotowała Fabryka A. Woj
ny, w dziedzińcu domu Rezlera Nr 451.

—6017—2 6

Na hypotekę domu w Warszawie w pierw
szej połowie wartości potrzeba od 1 Lipca r. b. 

Kapitał Es. 15,000 
bez pośrednictwa. Reflektant raczy zostawić 
swój adres w Redakcji Kurjera Warszaw
skiego pod lit A. Z ś-tn-11673—

JiST KILKA MAJĄTKÓW 
do sprzedania, 

pod warunkami dogoanemi, są mniejszo i 
większe. Wiadomość w domu Brfiuera, ulica 
Długa Nr 21, mieszkania 19, rano od 9 do 11, 
po południu od 5 do 6. —6996—2—3

Są do sprzedania mało używane
MASZYNY SZEWCK1E

do szycia, z fabryki Ortha i Mansfelda. Obej
rzeć można w składzie hurtowym win W-ch 
M. Strzemińskicj i S-ki. Ulica Senatorska, 
w gmachu przy kościele Ś go Antoniego.

< jj—7263-2—3

Zakład Wapienny 
w Żarkach, 

wysyła do wszystkich stacji dióg żelaznych 
Warszawsko-Wiedeńskiej i Bydgoskiej i War
szawy, wapno Zareckie, doświadczonej do
broci po kop. 4o za korzec siedmiopudowy, 
jako też miał wapienny po rs. 7 kop. so za 
cały wagon, loco Myszków. Interesanci zgła
szać śię raczą listownie z zamówieniem do 
administracji Dóbr Żarki w Jawcrzniku przez 
Stację drogi żelaznej Warszawsko-W'iedeń- 
skieiMyszków.—7014—2 2

Do najęcia od Ś-go Michała r. b.

KAWIARNIA
przy Instytucie Wód Mineralnych 
w Ogrodzie Saskim, złożona z Og od
ka z altanami, 4-eh pokoi, kuchni, spiżarni 
i piwnic. Wiadomość u Właściciela domu 
Nr 14, przy ulicy Granicznej, na 1 m piętrze 
od frontu. -7012-3—12

Wyrabia wszystkie wody mineralne i gazo
we, oraz trudni się ich ekspedycją, po ce
nach możliwie umiarkowanych. Składy wód 
mineralnych znajdują się w większej liczbie 
Aptek Warszawskich i Prowincjonalnych.— 
Broszury wydanej przezemir.e Praktyczne 
wskazówki wyrabiania wód mineralnych’i ga
zowych, dostać można w Kantorze Instytutu 
po cenie 50 kop. za egzemplarz. Nadmie
niam, że Zakład mój urządzony jest na bar
dzo obszerną skalę i może rywalizować z pier 
wszorzędnemi tego rodzaju Zakładami za 
górnicą, jak o tern każdy z panów Lekarzy 
i Publiczności, może się przekonać, gdyż 
rozporządza wszystkiemi środkami, jakie do
tychczas zdobyła nauka i kapitał.

W. KARPIŃSKI,
Magister farmacji.

— 6900—4-10

GÓRNY SZLĄSK
pod zarządem kuracyjnym lekarza kąpielowego Dra Eugeniusza Juliusberg. 

34 — 6340 —

Wędlin Litewskich, 
a także Półgęski, Buljon i Szmalec 
gęsi, po bardzo przystępnej cenie. Ulica 

ługa Nr 21, mieszkania 10, na lewo w ofi
cynie. —7216—2—a

ams iniuu
Najwytworniejszej Garderoby Męskiej 

pod firmą 
miiłaht 

Krakowskie-Przedmieście na przeciw 8kw.ru Nr 21 nowy, 
na pierwszem piętrze od frontu.

Zaopatrzony został na porę obecną w znaczny wybór materjałów prawdzi
wych francuzkich i Angielskich, wprost z pierwszorzędnych fabryk sprowadzonych, 
z których wyrabia poruczaną sobie garderobę w guście'wjtwornym. i podług naj
świeższych żurnali, po cenach jak najmożliwiej umiarkowanych.

 —9—0-7259 —

flŁYB WIATRAK, 
dosyć czynny, dcm mieszkalny o dwóch 
końcach, stodoła i chlewy, z wazelkiemi wy
godami, z ogrodem i polem, wszystko w do
brym stanie, znajduje się w osadzie i gminie 
Sereje, powiecie Sejneńskim, gubernji Suwałk- 
skiej, do sprzedania. Wartości Rs. 2,500. 
Wiadomość na miejscu, u Ernesta Feller.

—6721 3—6__________
Jest do sprzedania

NIERUCHOMOŚĆ
w Warszawie, Nr 1658, 23 nowy, przy Placu 
Ś-go Aleksandra —Tamże są do wynajęcia 
od Ś-go Jana r. b Dwa Lokale w oficy
nie murowanej. Wiadomość u Właściciela.

-7312-3-8



WODA I PUDRY DO ZĘBÓW
[j)ra

Z Fakultetu Medycznego w Paryżu,
8, na Placu Opery w Paryżu.

13—24 — 12,83?

Bsr: 12,000,
potrzebne są na spłacenie wierzytelności od 
Sgo Jana na pierwszym numerze po Towa
rzystwie Kredytowem miasta Warszawy. Kto- 
by miał do ulokowania tę summę, raczy zo
stawić adres pod lit. R. H. w Sklepie fry
zjerskim, ulica róg Niecałej i Wierzbowej. 
_____________________ 2-3-7336—

RUBLI 1,200,
jest do wypożyczenia na pewną hypotekę, 
nieruchomości w Warszawie sytuowanej.

Wiadomość u mecenas* Nowakowskiego, 
przy ulicy Leszno, Nr 4. —61*2—3—3

Jest do wydzierżawienia

Walcownia blachy żelaznej
1 miedzianej,, 

(Hawernia) z deputatem corocznym 400 sąż
ni drzewa. Wiadomość w Warszawie ulica 
Warecka Nr 1, mieszkania 6 i w Radomiu 
a Patrona Przyłęckiego. 2—4—7246

Po zniżonej cenie

RONIKIERA ŚMIETANKOWY

Sprzedaje na pojedyncze funtv pok. 28. 
„ na całe cegiełki po kop. 26.

Handel Braci Wróbel, na Krakew- 
skiem-Przedmieściu, obok Kościoła Ś-go 
Krzyża.80 -O >1,818 —

sm
tegoroczne, suszone, w najlepszym gatunku, 
otrzymał Handel Braci WróbeL Krakow- 
ikie-Przedmieście, obok kościoła Sgo Krzyża 

—11,817—48—0

ZAWIADOMIENIE
a Handlu Braci Wróbel, obok kościoła S-go 

Krzyża.
Na obecną porę stosowną do większego uty

cia, polecamy

Oliwę najlepszą Nicejską 
Vierge, na funty, 

oszczędzając kosztów butelek i etykiet 
Funt po kop. 50, drugi gatunek pe kop. 45. 

Skład powyższy otrzymał prawdziwe 

SERY OWCZE.
-6871—4—6

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

GARNITUR MEBLI
orzechowych, świeżego fasonu, na Krakow- 
skiem-Przedmieściu, obok Hotelu Dziekanka 
Nr 48 nowy. Wiadomość pcwziąść można 
w składzie win. —7197—2 -3

Do sprzedania mały

Garnitur Mebli
mahoniowych, rypsem krytych, w dobrym 
stanie. Tłomackie Nr 9, od placu niedocbo- 
dząc biura Posłańców, 2 piętro, Nr 12 mie
szkania. — 7335 2—6

Jest do sprzedania za nader przystępną 
cenę

Garnitur Mebli
mahoniowych, składający się z kanapy, sto
łu, 2 foteli, 6 krzeseł. Bliższa wiadomość 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 34, miesz
kania 11. -6774-6—6

Garnitur
MEBLI

jesionowych, urzędowej roboty, zgrabny, wło
sem wysłany, kryty mocnym adamaszkiem, 
koloru wschodniego w kwiaty, za połowę ce 
ny, t. j. za rs. 75 do sprzedania. Widzieć 
można w domu Nr 4 nowy, przy ulicy No
wy Świat, obok Straży Ogniowej, stróż miej
scowy wskaże. —7318—2—3

Jest do sprzedania

GARNITUR MEBLI
składający się z dwunasta krzeseł, kanapy 
i stołu. Wiadomość przy ulicy Podwale Nr 
26 nowy, mieszkania 4. —7357—2—3

Do sprzedania

Garnitur Mebli
mahoniowych, składający się z kanapy, 
dwóch foteli, sześć krzeseł, stołu, dwóch 
podnóżków, dwa lustra w ramach złoconych, 
konsola mahoniowa, szafa orzechowa, lam
pa, firanki, rolety i t. p. Wiadomość ulica 
Leszno Nr 14 na dole w ofiicynie po lewej 
ręce w mieszkaniu Nr 7. 3—3— 7274—

Eras
Z powodn nagłego wyjazdu 

Są do sprzedania

trzy portiery niebieskie, 6 napoleonek, sto
liczek trójkątny, tualeta mahoniowa ubiera
na atłasem i koronkami, na łóżko takie sa
me przykrycie koronkowe, dwa Pufy i sto
liczek atłasowy. Nowy Świat Nr 31 nowy, 
3 mieszkania. —7310—3-3

Jest do sprzedania z powodu wyjazdu

KOCZ-KARETA
o warunkach dowiedzieć się można przy uli
cy. Leszno, Nr 30 nowy, w domu paraQi ko
ścioła Narodź. N. M. P., u stróża Andrzeja.

—6961—3—8
Do sprzedania

pięcioletni, kary, bez odmiany, rysak, do
brze ujeżdżony. Wiadomość u Jaua stan
greta, ulica Mokotowska Nr 18.—7154—3—3 

Z przyczyny wyjazdu, jest do sprzedania

“KROWA
sdrowa i dojna, w Alei Ujazdowskiej Nr 12 
nowy. Wiadomość u ztróża Adama.
________________  —7199-2-3

Sprzedają się dwa 

wielkie SPICHRZE, 
z drzewa zupełnie zdrowego i zdatnego, na 
wszelkiego rodzaju budynki, położone przy 
Wiśle, koło fortecy Iwangrod.’a ztąd z łatwo
ścią dające się spławić do Warszawy. Wia
domość w Administracji dóbr Dębińskich, 
ostatnia stacja Iwangrod._____ —6982—3—3

tfgH PIANINA
i Fortepiany 

nowe, do sprzedania w fabryce Teodora El- 
wart, Nowy-Ś»iat, Nr 38, dom SS rów Rober
ta Bothe, w oficynie na 1 em piętrze.

-7029-4 — 6

FABRYKA FORTEPIANÓW 
A. Janiszewskiego 

przy ulicy Krak.-Przedm. Nr 2, wprost Ko
pernika, wyrabia Fortepiany najnowszej kon
strukcji i fasonu, oraz przyjmuje wszelkie 
reparacje Fortepianów i Pianin, z różnego 
rodzaju mechanikami, oraz strojenia.

—7221 3—3 
Jest do sprzedania 

FORTEPIAN 
mahoniowy, fabryki Bucholtza, o 6-ciu okta
wach, przy ulicy Tamka pod Nrem 8, miesz
kania 4, na pierwszem piętrze od frontu.

—7158—3—3

z fabryki Kralla i Zajdlera, dobry dla nau
ki, do sprzedania za 7o rubli. Plac Krasiń
ski, dom Wolfina Nr 2, od 12 do 4 po po- 
łndnki, stróż w bramie wskaże. —71'11 4—e

do sprzedania w miejscu korzystnem, za przy
stępną cenę. Wiadomość: Plac Grzybowski 
Nr 12 nowy. —7023—3—3

Z powodu wyjazdu do odstąpienia

MIESZKANIE
na trzy lub cztery miesiące, na 1-em pię
trze od frontu, 8 pokoi z calem umeblowa
niem. Widzieć można od 9 do 12 przed po
łudniem. Wiadomość przy ulicy Widok, 
dom Hr. Zamojskiego Nr 5, mieszkania Nr 
8-ci. —6916—3—3

Dwa Pokoje 
duże, umeblowane, z przedpokojem i kuch
nią, są do wynajęcia zaraz aż do 17 Sier
pnia r. b. przy ulicy Chłodnej Nr 28, róg 
Żelaznej, mieszkania Nr 7. —7309—3—3 

Do wynajęcia od 8 Czerwca do Paźdrie 
nika 1874 roku

składający się z 2«ch pokoi, przedpokoju i 
kuchni wraz z meblami Ulica Sienna Nr 
1417, nowy 2, na dole od frontu, mieszkania 
Nr 2; wiadomość na miejscu. —7085—4-6 

Od Ś go Jana r. b. do najęcia przy ulicy 
Elektoralnej 1-szy dom za Bankiem,

składający się z 6 pokoi z przedpokojem, 
dużego pasaża, kuchni z wodociągiem, zle
wem i gazem, spiżarni i wygódki, stróż weka- 
że, oraz Sklep obszerny z uknem wystawo- 
wem z jednem dużem, dwoma małemi poko
jami przy ulicy Rymarskiej Nr 8 nowy. Wia
domość w fabryce Luster W. Jana Silberberg.

________ 3—6—7300 -
Do najęcia z powodu wyjazdu

MIESZKANIE, 
przy ulicy Ś-to Krzyzkiej zaraz, przy No- 
wym-Świecie na 1-m piętrze od tyłu, złożo
ne z 3 ch pokoi, kuchni, z dwoma wchoda
mi, piwnicą i górą wspólną. Cena rs. 235 
rocznie. Wiadomość w Magazynie Mód pod 
firmą Eugenie, Ś-to Krzyzka Nr 3. 
_________________ —7287—3—3 j

De wynajęcia
Dwa Pokoje w Wierzbnie, 

za ri. 30: można się dowiedzieć u pani Hal
pern na Nalewkach, w domu pana J Hocha, 
w podwórzu na drugim piętrze, Nr 22 nowy.

—7266—3—3

TRZY POKOJE
duże, umeblowane, z przedpokojem i kuch
nią, na żądanie i z fortepianem, są do wy
najęcia od 1-go Lipca do 1-go Września r. b. 
przy ulicy Hożej Nr 3, na drugiem piętrze, 
Nr 9 mieszkania. —7349 3—3

Jest do wynajęcia od Ś-go Jana

LOKAL, 
składający się z dwóch pokoi, pasażu widne
go i kuchni, świeżo wyrestaurowany, z wszel- 
kiemi wygodami, za rs. 2co. Wiadomość: 
ulica Chłodna Nr 40. —7273—3—3

Jest do wynajęcia od 8 Lipca 1874 r.

dla oseby płci żeńskiej, 
umeblowany, z balkonem na ogród, do naję
cia od 15 Czerwca. Wiadomość w Aptece 
W. Spissa przy ulicy Marszałkowskiej.

— 7214—3—3

świeżo odnowiony składający się z 2 pokoi, 
obszernego salonu, przedpokoju i kuchni na 
1 piętrze w oficynie, ulica Nowogrodzka Nr 
17 nowy, do tego piwnica 1 komórka, cena 
roczna 3oo rs. 3 3—7889— 

złożony z 3 ch pokoi, kuchni i przedpokoju, 
z piwnicą komórką i pralnią wspólną, do 
wynajęcia od 1-go Lipca, przy ulicy Miodo
wej, w domu W go Lessera pod Nrem 13 
za rs. 360 rocznie. Wiadomość w tymże do> 

mu u Rządcy. 7295—3—3

Jest do wynajęcia od 1 Lipca do 1 Pażdzier.

MIESZKANIE
na 3-m piętrze od frontu, składające się 
z dwóch lub trzech Pokoi, przedpokoju i 
kuchni z meblemi lub bez takowych. Ulica 
Chmielna Nr 50 mieszkania 12.

3—3—7327—

W drulfanu „aurjera Warszawskiego."—Plac Teatralny Nr. 473c tnowy 5).

Pokój z meblami 
w środku miasta, na 1-em piętrz' (widok o* 
dnży i piękny ogród), z wchód? _ dogodny* 
i jasnym, jest do wynajęcia ze stołem i c. 
sługą, miesięcznie za 3o rsr. Wiadomoś’ 
w biórze rekomendacyjnym Marji Dąbro*' 
skiej, Krakowskie-Przedmieście Nr 7. 
________________________ —7345—2—3^,

Przy ulicy Jerozolimski, j Nr 36, na 1 >* 
piętrze, wynajmuje się miesięcznie

5 POKOI UMEBLOWANYCH,
z przedpokojem i kuchnią.

Wiadomość na miejscu.

Jest do wynajęcia na dwa miesiące od 1 
Lipc*Eussasauis
w antresoli, umeblowane, złożone z 4 pokoi* 
Srzedpokoju i kuchni. pi*c Zielony Nr i<h 

om Hr. Zamojskiego. —7391 - 2—3

WO
frontowy, na dole, z meblami i usługą, dl* 
osoby płei żeńskiej, do odnajęcia przy faini' 
Iji, od 20 b. m. przy ulicy Marszałkowskie) 
Nr 51. ____________ -7346-2-2

Na Nowym-Świecie w domo Nr 15 jest

Parter z 6 Pokoi
passażu i kuchni, oraz odpowiednich piwni®' 
od ś go Jana b. r. do wynajęcia przerobie' 
nia na jeden Sklep bardąo obszerny lub dw> 
pomniejsze. — Bliższa wiadomość w każdy** 
czasie u właściciela na 1-m piętrze.

____________ 3-3 — 7297-
Do wynajęcia w każdym czasie 

DWA POKOJE 
z meblami, na dole, od frontu, wprost Ogrfl' 
du Saskiego. Ulica Królewska, Nr 23, gdzie 
Tivoli, Nr 4 mieszkania; w tern samem miej' 
scu potrzebna jest Panna, która szyje n? 
maszynie i chciałaby wyjechać do Ciech®' 
cinka, na miesięcy dwa i mogłaby sama ko’ 
rzyst&ć z kuracji, gdyby potrzeba była. 
_____________________ —7090—2—8

Do najęcia od 1 Lipca w suterenach

DWA POKOJE 
i kuchnia, 

oraz piwnice. Mieszkanie to jest schludni 
widne i w zimę ciepłe. Uliea Mazowieck* 
Nr 6, wiadomość u stróża. —6502—2—3^, 

Różne Mieszkania
LETNIE,

do których dodane być mogą stajnie i w®- 
zownie w każdym czasie, po przystępnej c®' 
nie wynająć można w Grochówie II-m.

Bliższa wiadomość w Składzie win i de}1' 
katesów, Simona i Steckiego Krakowski®' 
Przedmieście Nr 36 wprost Saskiego plac®' 
Codzienne okazje mogą wielką dogodności! 
być dl* wynajmującego. 2—3 7270-f

W possesji pod Ńr ilosB, (1 o) przy plac* 
Grzybowskim, są do wynajęcia zaraz lub ®* 
Św. Jana 1874 roku,

Piwnice na Składy Win# 
lub owoców, oraz śpichlerz. Tamże do sprz®’ 
dania drzwi bramowe okute. Wiadomość *>’ 
miejscu u Właściciela domu. —6695—S-'J

DYSTRYBUCJA 
nader renomowana kilkanaście lat, przy uJ* 
cjr Długiej pod Nrem 8, naprzeciw Komin1*' 
8ji Sprawiedliwości egzystująca, jest do ®®' 
stąpienia. Wiadomość na miejscu. —7166^

W dniu 4 b. m. i r. zgubioną został*: 

Paczka z Aktami, 
pod adresem: ,,W-y Leon Rotwand Fatro^ 
Ze względu iż papiery te nikomu pożyty 
przynieść nie mogą. Uprasza się uprzej*L 
łaskawego znalazcę o oddanie tej paczki “ 
kancellarji Leona Rotwanda Patrona. Sto-J®r 
skaNr 24.____________ 3-3-7286—

W czasie pożaru w dniu 4 maja przy ul*^ 
Zielnej i Złotej, zginął 

duży czarny, z rodzaju wodołazów w b>*,^ 
łaty. Uprasza się uprzejmie osobę bę<i*(lt 
w posiadaniu powyższego psa, aby zeche!*^ 
oddać go za zwrotem kosztów utr»y®#?jj. 
właścicielowi Robertowi Kabl na ulicę ‘cjj 
ską Nr 4 nowy. A za udzielenie wiadotf0’ 
przyrzeka się odpowiednia nagrodź.—

Heasypojo.


